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Saker til behandling

19/13 Seknad om utvidelse av biomasse ved lokalitet Gregusvika.
— = e ov gy yjomasse ved lokalitet Grequsvika.

Arkivsak-dok. 12/00564-6
Arkivkode. B
Saksbehandler Katrine Nordgard

Saksgang Matedato Saknr
1 Formannskapet 04.02.2013 19/13

Forslag til vedtak/innstilling:

Ibestad kommune tilrdder seknad om gkning av maksimalt tilatt biomasse (MTB) fra
2700 tonn til 5400 tonn pa lokalitet 32917 Gregusvika, Ibestad Kommune. For at
dette skal la seg gjare, tirddes det utvideise av arealet denne lokaliteten
beslaglegger.

Vediegq:
1. Seknadsbrev fra Troms fylkeskommune for sgknad om utvidelse av biomasse
datert 24.9.2012.

2. Oversendelse av akvakulturtillatelse 5.7.2012. Troms
fylkeskommune.Gratangslaks AS.

3. Tillatelse Gratangsiaks AS.

4. Oversendelse av akvakulturtillatelse 5.7.2012. Troms fylkeskommune.Kleiva
Fiskefarm AS.

5. Tillatelse Kleiva Fiskefarm AS.

Kort beskrivelse av saken

Kleiva Fiskefarm AS og Gratangslaks AS sgker om utvidelse av biomassen for
lokalitet 32917 Gregusvika i Ibestad kommune. Arsaken til at man ensker utvidelse
av dagens biomasseuttak p& 2700 tonn til 5400 tonn fisk er at man gnsker & sla
sammen produksjonen for denne lokaliteten og lokalitet 13308 Krakrg. Dersom
utvidelse innvilges, vil lokaliteten pa Krakrg avvikles. Anlegget i Gregusvikas
utforming, areal, posisjoner og fortayninger vil sannsynligvis bli berart av utvidelsen
for & betjene den gkte produksjonen.

Seknaden ble oversendt til kommunen og andre bererte myndigheter 21.8.2012.
Ingen av de berarte myndighetene, inkludert Ibestad kommune hadde per 24.9.2012
meldt inn at det er behov for konsekvensutredning i saken.

Seknaden ble lagt ut til offentlig haring 0g annonsert i tidsskrifter 15.12.2012 til
15.1.2013 iht. krav gitt i forskrift om samordning og tidsfrister i behandiingen av
akvakultursgknader. Haringsfristen ble satt til 15.1.2013. Det er ikke kommet inn
merknader til sgknaden.

Ibestad kommune har tidligere godkjent bruk og plassering av akvakulturanlegget pa
lokaliteten Gregusvika, og dette vedtaket er gyldig fremdeles.



Fakta i saken

Ibestad kommune mottok 5.7.2012. Troms Fylkeskommunes vedtak om tillatelse av
etablering av iokalitet for akvakultur i Gregusvika, dette pé bakgrunn av at de hadde
mottatt svar fra Mattilsynet 12.6.2012. Sgknaden hadde blitt liggende ubehandlet hos
Mattilsynet siden 2007 grunnet forekomster av ILA-smitte i Astafjordomradet. | det
vediagte tillatelsesdokumentet opplyses det som begrunnelse for vedtaket at det ved
etablering i Gregusvika vil vaere anskelig & avvikle den neerliggende lokaliteten pa
Krakrg.

Helse og milje (HMS og “tradisjonelle miljespersmal (eks. forurensning))
Akvakulturnzering er risikoutsatt nar det gjelder miligsparsméal med tanke pa smitte
og remningsfare, og det er av aller hgyeste viktighet at retningslinjer folges og at
personell og utstyr felger de krav som loven har fastlagt.

Kystkommunene i Ser-Troms, Dyray, Salangen, Ibestad, Lavangen, Gratangen og
Skanland er verdensiedende pa omradet kystsoneutredning og har innsett verdien av
a sikre at det er basrekraftig bruk av kystsonen. Gjennom samfinansiering med Troms
Fylkeskommune og med bidrag fra de lokale oppdrettsbedriftene har man vaert fare
var, og brukt mye tid og krefter pa & f4 klarhet | hva oppdrettsnasringen “koster”
miljget i omradet. Gjennom Astafjordprosjektet har man kartlagt havbunn,
fiskeriressurser og vannkvalitet samt driftsmetoder hos oppdretterne og sitter na pa
informasjon om miljgpavirkning fra 2002 og fram til i dag.

Hele omradet har tilstandsklassen “svaert god” som er det beste man kan oppnad i
henhold til vitenskapelige metoder for miljgkartlegging og standarder satt av Statens
Forurensningstilsyn. Omradet er et av verdens mest kartlagte, og private
konsulentselskaper som utferer arlige undersekelser for oppdrettsnaeringen og
forvaitningen bekrefter dette.

Resultatene fra Astafjordprosjektet er presentert pé flere nasjonale og internasjonale
forskningskonferanser.

Na skal fase Il av prosjektet i gang og ogsa vannutskifining kartlegges med
modellering av stremforholdene fra Tjeldsundet ut Andfjorden og opp til Malangen
inkiudert yttersiden av Senja. Denne stremmodellen vil kunne fortelle i detalj hvor en
sykdom kan spres i systemet, hvor avfall fra utslipp spres eller hvor et oljeflak fra et
havari eller oljevirksomhet vil bevege seg ved et eventuelt utslipp i omradet.

Ut fra dette mener Ibestad kommune at det ikke er faglig grunniag for & nekte
utvidelse av biomassen ut fra miligmessige hensyn.

Lakselus:

Nord for Lofoten og Vesteralen er det svaert lite lus. Det er en rekke eksempler p3
lokaliteter i Troms og Finnmark som aldri trenger & avluse fisken i lzpet av en
produksjon, siden grenseverdiene for avlusning aldri oppnas. Ellers behandler man
normait fisken i Troms og Finnmark kun en gang i lepet av en produksjonstid som
varer to ar i sjgen her i nord.

Man har altsa mindre lus pa tross av at fisken bruker lengre tid pa & vokse i sjgen
nordpa. Nar det gjelder Ser-Troms og Astafjordomradet, sa er det svaert lite lus pa



fisken. Det er heller ikke registrert noen resistens mot avlusningsmidler i disse
omradene.

At det er s3 lite lus | Troms og Finnmark skyldes trolig de lave vanntemperaturene i
omradet. | tillegg er det lengre mellom anleggene i Nord Norge. Den totale biomasse
fisk som star i omradet blir derfor lavere sammenlignet med Trandelag og Vestlandet.
Det er viktig & huske pa at laksen har sitt naturlige tilhold i kalde farvann.

Hvis bzerekraft inkluderer hensyn til lusesituasjonen pa kysten er Astafjordene og
Ser-Troms svaert baerekraftige.

Sykdom og smitte:

Nar det gjelder sykdomssituasjonen generelt i Astafjordomradet er situasjonen at vi
kun har hatt et utbrudd av sykdom i lgpet av de arene som er gatt siden Hitrasyken i
1991. Det er viktig @ huske pz at ILA-virus finnes naturlig i alle marine miljeer og man
kan dra paralleiler med influensavirus. Utbrudd av ILA kan ha mange arsaker, men
det er enna ikke pavist noen sammenheng mellom sykdom og miligmessig bzerekraft
s3 vidt som vi vet.

Det oppsto et ILA-utbrudd i det nordlige Astafjordomradet i 2007, og all berart fisk |
omradet ble derfor besluttet sanert. All ILA-syk fisk i Astafiordomradet var slaktet ut i
januar 2010. All fisk satt ut siden varen 2009 er vaksinert mot ILA.

Der har, pa tross av dette, vaert flere mindre oppblussinger og det ble samarbeid med
sektormyndighetene lagt fram en skisse til Iasning for fortsatt drift i omradet ved at
man fikk til en samordnet brakklegging av omradet i 2011.

Ibestad kommune stoler pa at Mattilsynets vurdering er den rette i dette tilfellet.

Regulering av ferdsel og fiske i forbindelse med oppdrettsanlegg:
Fiske og ferdsel naert akvakuituranlegg er regulert giennom Forskrift om drift av
akvakulturanlegg (akvakuiturdriftsforskriften):

§18. Fiske- og ferdselsforbud: Det er forbudt & drive fiske naermere anlegget
enn 100 meter og & ferdes naermere enn 20 meter. Avstanden méles fra en
rett linje trukket mellom anleggets faktiske ytterpunkt i overflaten.

Ut fra eksisterende plassering av anlegget er det ingen konflikter med eksisterende
bruk av omradet. Det er fullt mulig & landsette smabater i omradet innenfor lokaliteten
og ikke pavist store konflikter med andre brukerinteresser.

Personell og ekonomi

Akvakulturnaering er blitt viktig for sysseisetting og dermed som inntektskilde for folk
langs kysten og er med pé & legge grunnlaget for at folk fremdeles kan vaere bosatt
pa disse stedene.

Vurdering
Ibestad kommune oppfatter utvidelsen som ikke omstridt i og med at det ikke er

kommet inn merknader i lzpet av haringsperioden. S3a ienge de kvalitetsmessige



forhold ivaretas med utstyr i forhold til volum (biomasse), vil det vzere positivt 4 samle
slik drift under én lokalitet fremfor flere spredte som beslaglegger sterre deler av
kystlinja.

Kommunen har tillit til de faglige vurderingene som gigres av myndighetene i denne
saken og ser derfor ikke behov for 4 be om ytterligere konsekvensutredning fer
seknaden behandles.

Radmannens konklusjon

! utgangspunktet er Ibestad kommune positiv til tilrettelegging av rammevilkar for
oppdrettsnaeringen i kommunen da denne danner grunnlaget for hele
naeringsstrukturen i kommunen. Omsakte utvidelse av biomassetak er viktig for
bedriften og en tillatelse vil kunne styrke deres posisjon i markedet og fare til starre
verdiskapning i var kommune.

Radmannen tilrar sakte utvidelse av biomasse og areal i Gregusvika, forutsatt
avvikling pa den nzerliggende lokalitet pa Krakra.

Vedlegg til sak

Sgknad om utvidelse
av akvakuiturtillatelse

L]

Oversendeke av
akvakulturtillatelse - ¢

]

Tilatekse
Gratangsilaks AS.pdf

]

Oversendelse av
akvakulturtillatelse -

]

Tillatelse Kleiva
Fiskefarm AS. pdf
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Plan- og naaringsetate}-

TROMS fylkeskommune
ROMSSA fylkkasuchkan
| IBESTAD
Ibestad kommune A, KOMMUNE
b —— 1
27 SEPT. 20
9450 HAMNVIK Sep 202
“_Saksib Dek.nr.
Ark.kode! Uq 3 ]
Var ref.: Saksbehandler: Arkiv:
12/2092.22 Frode Mikalsen Ud43 AKVA
Lapenr.: TIf. dir.innvalg: Deres ref.: Dato:
26866/12 77 78 81 51 24.09.2012

AV AU ATIRERARM AS OG GRATANGSLAKS AS: SGXNAD OM UTVIDELSE
AY AXVAKULTURTILLATELSE ¥OR MATFiSK AV LAKS OG GRR=T
PA LOKALITET 32917 GREGUSVIKA I IBESTAD KOMMUNE

Det vises til seknad fra Kleiva Fiskefarm AS, datert 17,08.2012, om utvidelse ay
akvakulturtillatelse for matfisk av laks, grret 0g regnbueprret pa lokalitet 32917 Gregusvika i
Ibestad kommune. Det sokes om en ekning av maksimalt tillatt biomagge (MTB) fra 2700
tonn til 5400 tonn pé lokaliteten, samt om en utvidelse ay arealet anlegpet beslaglegger.
Selskapet driver lokaliteten sammen med Gratangslaks AS.

Dersom omsgkte utvidelse innvilges, vil selskapene legge ned lokalitet 13308 Krikere, som
ligger 3 km nordest for Gregusvika.

Seknaden ble 21.08.2012 oversendt antatt bergrte myndigheter, ogsd Ibestad kommune, i
forbindelse med vurdering av konsekvensutredning etter FOR 2009-06-26 nr 855: Forskrift
om konsekvensutredninger. Ingen av de bererte myndigheter har meldt inn behoy for
konsekvensutredning.

Vi viser videre til Forskrift om tillatelse for akvakultur av laks, orvet og regnbyegrre;
(laksetildelingsforskrifien) fastsatt av Fisker]. og kystdepartementet 22,12, 2004, Denne

forskrifts § 8 omhandier seknadsbehandling, og i tredje ledd heter detb).a_ g seker etter
isni n legges ut til i

anvisning fra kommunen skal serge for at so offentlip ettersyn, og at deite
kunngjeres i Norsk Lysningsblad og i to aviser som er vanlig lest 1 omridet.

Troms fylkeskommune viser ogs4 til informasjonsskriv datert 10.06.10 til kommugene
Troms om behandlingen av akvakulturseknader,

Troms fylkeskommune er delegert myndighet til 4 gi tillatelse til akvakyltyy ; medhold ay
akvakulturloven. Den som vil seke om akvakulturtillatelse i Troms fylke skal derfor sende
seknaden til Troms fylkeskommune som tildelingsmyndighet.

Far seknaden tas til behandling, kontrollerer vi rutinemessig at seknaden er komplett i
henhold til forskriftene. Avhengig av hvilken type akvakultur det sekes op og hvilken

Besgksadresse Telefon Telefaks Bankgiro Org.nr.
Strandveien 13 77788000 7T788001 4700 04 00084 NO 884 870 732
Postadresse Epost mottak internettadrpsge

Postboks 6600, 9296 Tromse troms@tromsfytke.no wWww.tromsiyike no
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stemelse pa anlegget som omsekes, finnes det ulike rutiner for - og krav il saksbehandlingen.

Felles for alle er imidlertid at kommunen som plan- og bygningsmyndichet skal hores for
seknaden sendes videre til behandling hos andre offentlige myndigheter,

Vi ber om at Ibesiad kommune, i samarbeid med sekerne, serger for offentlig ettersyn,
og at ssknaden deretter tas til behandling,

Til orientering:

Spknaden skal behandles i ht. krav gitt i jorskrift om samordning og tidsfrister i behandlingen
av akvakultursoknader som tradte i kraft 61.09.2010. me_mw
ledd skal uttalelse fra kommunen, herunder merknader offentlic utlegging. vere
tildelingsmyndigheten i hende senest 12 uker efter at kommunen mottok seknaden. I lepet av
denne perioden skal seknaden legges til offentlig ettersyn i 4 uker 0g behandles i kommunale
utvalg. I samme forskrift § 7 farste ledd forste punktum heter det: *Fristoversittelse av
uttalclsc fra kommuner etter § 4 andre ledd medfarer at saken kan behandles uten uitalelse,”
Den aktuelle forskriften er & finne pa Fiskeridirektoratet sine hjemmesider:
http://www.fiskeridir.no/akvakulitur/akvakulturregelverk.

Ettersom s@. tidligere er oversendt dere i forbindelse med vurdering av

konsekvensutredning, vedlegges ikke sgknaden. Dersom dere likevel ensker den oversendt
ber vi om at dere tar snarlig kontakt.

Dersom det er spersmél eller uklarheter, vennligst kontakt saksbehandfer,

Rédgiver

Kopi:
Kleiva Fiskefarm AS, , 9455 ENGENES
Gratangslaks AS, , 9470 GRATANGEN
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TROMSfyfkeskommLE Flan- og naeringse aien
ROMSSA fylkkasuohkan

Gratangslaks AS

9470 GRATANGEN

Vir ref.: Saksbehandler: Arkiv:

12/2002-7 Frode Mikalsen U43 AKVA

Lepenr.: TIf. dir.imavalg: Deres ref: Dato:
19833/12 77 78 81 51 05.07.2012

OVERSENDELSE AV AKVAKULTURTILLATELSE

Det vises til felles seknad fra Kleiva Fiskefarm AS og Gratangslaks AS datert 06.02.2007 om
tillatelse til 4 etablere ny lokalitet Gregusvika i Ibestad kommune for matfiskproduksjon av
laks og @rret innenfor en maksimalt tillatt biomasse (MTB}) pé 2700 tonn,

Seknaden har ligget ubebandlet hos Mattilsynet siden oktober 2007 p& grunn av
sykdomssituasjonen (ILA) i Astafjordomradet og forbudet mot nyetableringer som folge av
dette. Svar fra Mattilsynet ble mottatt 12.06.2012.

Troms fylkeskommune har vedtatt & gi akvakulturtillatelse for matfisk av laks, arret og
regnbuesorret 1 sjo pé lokaliteten Gregusvika 1 Ibestad kommune som omsakt,

Tiliatelsesdokumentet falger vedlagt {./.).

Fylkesmannens miljovemavdeling, Mattilsynet DK Sgr-Troms og Kystverket Troms og
Finnmark har stilt en rekke vilkdr til bade etablering og drift p lokaliteten som Kleiva
Fiskefarm AS plikter 4 sette seg inn i og folge. tillegg kommer vilkir stilt av Troms

fylkeskommune.

For 4 lette virksomhetens arbeid med 4 falge opp de vilkidr som myndighetene har saft, ber det
oppbevares en kopi av tillatelsene ved anlegg knyttet til lokaliteter i drift.

Bespksadresse Telefon Telefaks Bankgiro Org.nr.
Strandveien 13 77 78 80 00 77788001 4700 04 00064 NO 864 870 732
Postadresse Epost mottak Internettadresse

Posthoks 6600, 8296 Tromsa troms@tromsfylke.no www.fromsfylke,no
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ROMSSA fylkkasuohkan

Gratangsiaks AS

9470 GRATANGEN

Vir ref: Sakshehandler: Arkiv:

12/2092-6 Frode Mikalsen U43 AKVA

Lapenr.: TH. dir.innvalg, Deres ref.: Dato:
19832/12 7778 81 51 05.07.2012

T-G-4 T-G-7 T-T-5 GRATANGLAKS AS 988365777 - AKVAKULTURTILLATELSE
FOR MATFiSK AV LAKS, 9RRET OG REGNBUEGRRET

Kleiva Fiskefarm AS og Gratangslaks AS sakte 06.02.2007 om tillatelse til § etablere ny
lokalitet Gregusvika i Ibestad kommune for matfiskproduksjon av laks og erret innenfor en
maksimalt tillatt biomasse (MTB) p4 2700 tonn.

VEDTAK
Troms fylkeskommune gir med dette akvakulturtillatelse til Gratangslaks AS for matfisk av

laks, erret og regnbuesrret i sjo pa lokaliteten Gregusvika (32917) i Ibestad kommune med en
MTB pa 2700 tonn.

Tillatelsen omfatter de tillatelser og lokaliteter som fremgér i tabellen nedenfor. Tillatelsen
gis med de begrensninger og pa de vilkar som framgér av dette dokumentet 0g av

sektormyndighetenes tillatelser.

Denne tillatelsen erstatter tidligere akvakulturtillatelse Jra Troms fylkesko mmune ti]
Gratangslaks AS datert 30.08,2011.

LOVEJEMMEL
Tillatelsen er gitt av Troms fylkeskommune med hjemmel i Lov om akvakultur av 17.06.2005

nr. 79, samt forskrift om tillatelse til akvakultur for laks, arret og regnbuesrret.

Lokaliteten er kiarert med Fylkesmannens miljevernavdeling, Kystverket Troms og Finnmark
og Mattilsynet distriktskontoret for Ser-Troms, i henhold til Lov om vern mot forurensning og
aviall av 13. mars 1981 nr. 6, Lov om havner og farvann av 8. juni 1984 nr, 51/ Lovom
havner og farvann av 17. april 2009 nr. 19, Lov om matproduksjon og mattrygghet av
19.12.2003 nr. 124 og Lov av 19. Juni 2009 nr. 97 om dyrevelferd.

Serskilte fillatelser fra Kystverket Troms og Finnmark, Mattilsynet distriktskontoret for Ser-
Troms og Fylkesmannens miljevernavdeling for lokaliteten Gregusvika ligger vedlagt, For de
evrige lokalitetene i tabellen under er tilsvarende tillatelser tidligere utsendt i forbindelse med

klarering av den enkelte lokalitet.

Besoksadresse Telefon Tetefaks Bankgiro Org.nr.
Strandvelen 13 77788000 77788001 4700 04 00064 NO 864 870 732
Postadresse Epost mottak Internettadressa

Postboks 6600, 9296 Tromsa troms@tromsfylke.no www.tromsfylke.no



BEGRUNNELSE FOR VEDTAKET
Swkerne vurderer lokaliteten som godt egnet til omsekte formal. Sekerne har meddelt at de vil

gi fra seg nabolokaliteten Krdkere (2700 t) dersom de fér tillatelse til § etablere lokalitet
Gregusvika og utvide den i neste omgang.

Tillatelse som omsgkt mé ses som et ledd i den «ryddeprosessen» som péagir for 4 etablere en
ny og mer smitteforebyggende lokalitetsstruktur i Astafjorden etter den vedvarende
sykdomssituasjonen, en prosess som anses som ngdvendig og som er omforent av bade
forvaltningen og nzringsakterene i omradet.

Alminnelige bestemmelser om beerekraftig bruk etter Kap IIi Lov om forvaltning av naturens
mangfold (naturmangfoldloven) §§ 8-12 er blitt vurdert. Kunnskapsgrunnlaget i saken stér i
rimelig forhold til sakens karakter og risiko for skade pd naturmangfoldet. Akvakultur vil i sin
natur kunne ha innvirkning pd miljeet. Omspkte tiltak vurderes ikke & vare i strid med
naturmangfoldloven §§ 8-12 sett hen til de beste samfunnsmessige resultater.

Seknaden har vzrt til offentlig ettersyn uten at det kom inn merknader, Omridet er satt av til
akvakultur og planutvalget i Ibestad kommune har ingen merknader 1il seknaden. Det kom
heller ingen merknader inn under offentlig eftersyn.

Alle statlige sektormyndigheter har gitt sine tillatelser og ingen av dem har kommet med
negative innvendinger mot tiltaket. Tiltaket er ikke i strid med vedtatie vemetiltak. Troms
fylkeskommune har foretatt en samlet vurdering av det omsekte tiltaket i ht.
laksetildelingsforskriften. Tillatelsen vil ikke vare strid med laksetildelingsforskriften § 30
bokstav a-d, og vil slik vi ser det oppfylle akvakulturlovens form4l.

TILLATELSEN OMFATTER: )
Lulk. Anlesoers yierpunkier 1ok
. Lok, i pader oo desimslini T Jetes
1okalitet 'l". l::_::'::,l]::r:,tl (Erader e desimalminutler) _f‘l-l'l'l'i Tillatelser
desimalminuiier) Hienn
68°49.245° N 17°21.063’ O
68"49.182° N 17°21.174° &
68°49.151' N
Gregusvika 32017 68°49.061’ N 17°20.645° @ | 2700 T-T-5
17°20.857° O
68°49.125° N 17°20.534° &
68°49.228° N 17°20.727° O
Kvitsteinvika | 28616 | - 0T N Ikke fastsatt
Ve 17° 26.645' © astsa 2700 ¢ 1.G-7, T-T-5
Skardbergvika | 10550 68 43.710° N Ikke fastsatt 12
rdbe: Ikke fasts
17° 18.428' @ " 3120 | TG4, T-G7
68°43.855’ N
. Ikke fastsatt
Skjervika 11334 17° 14.008’ @ 1800 | T-G-4, T-G-7




68°53.625° N 17°6.309' O
68°53.672° N 17° 6.509° &

_ _ 68°53.542° N 65° 53,541 . ,
Bjernstein 11340 e o S81°N 17°6.803° & | 4500 T-G4, T-G-7
68°53.461° N 17° 6.918’ &
68°53.412° N 17°6.725°' &
Amundsvik 11330 & Sao' N Ikke fastsatt 270
ika ¢ fastsa 0 -
un s 170 20-211! ﬂ T‘G‘4, J.-T's
68°50.291° N 17° 24.287° ©
" 13305 | & SHIFN | 68°50.239° N 17° 24,442 & 2700
Kriker
¢ 17°24.154° @ | 68°50.075° N 17° 24,011 @ T-G-4, T-G-7
68°50.126° N 17° 23.860° &5
68° 55.480° N
derkleiva 11339 Ikke fastsatt 4500 [ T-G4, T-G-7
Anderkle 17° 08.990° & ’
68°46.859° N 16° 05.630° O
68°46.803° N | 68°46.902' N 16° 05.804" &j T-G-4, T-G7
Hilderkiei 31177 3600 | 1O
erideiva 16°05.868° & | 68°46.746’ N 16° 06.107" T-T-5
68°46.704° N 16° 05.934’ &
68°47.615° N 16° 54.629° O
68°47.499° N | 68°47.636’ N 16° 54.862° & . .
Kasteberget * | 31757 3600 | ~ (;'-_‘4, T-G-7
16°54.831° & | 68°47.385' N 16° 55.031° © T-T-5
68° 47.361° N 16° 54.800° @
68°52.059° N 16° 40.179° O
68°52.043’ N 16° 40.370’ @
*% (32287 SIS N 68°51.856’ N 16°40.346’ @ | 3600
) . _ .
Kjetta Ves e T-G-7 T-T-5

68°51.837° N 16°40.247’ 0
68° 51.851' N 16° 40.056° ©

* Tillatelsen til lokalitet Kasteberget gjelder midlertidig og utleper 01.04.2013
**  Tillatelsen til lokalitet Kjotta Vest gielder midlertidig og utleper 01.09.2013

Lokalitetene er kun klarert for den MTB o
gjelder selv om tillatelsene fra sektormyn

g de av Deres tillatelser som oppgis i tabellen ovenfor. Dette
dighetene skulle oppgi annen MTB og andre tillatelser.




VILKAR

1. Generelle vilkir
Tillatelsen gis under forutsetning av at etablering, drift og eventuelt avvikling blir
giennomfort 1 henhold til gjeldende lovverk, forskrift og vilkar.

Tillatelsen gis uten ansvar med hensyn til nabo-, eiendoms- eller andre privatrettslige
forhold. Denne tillatelse fritar ikke innehaver av akvakulturtillateise fra plikt til &
innhente nedvendige tillatelser etter andre lover eller plikt til 4 overholde
besternmelser og pdbud som gis med hjemmel i slike lover.

Det tas forbehold om 4 kunne kreve reduksjon av anleggets storrelse, eventuelt
fierning av anlegget ved mislighold av vilkirene gitt i tillatelsen eller dersom

forholdene skulle tilsi det.

2. Eierforhold
Tillatelsen er gitt til Gratanglaks AS, organisasjonsnummer 988 365 777.

Overfering av akvakulturtillatelsen skal registreres og tinglyses i Akvakulturregisteret
og den skal vare skrevet pa godkjent blankett fastsatt av Brenneysundregistrene.

3. Plassering og forankring
Plassering av hele eller deler av anlegget er ikke tillatt p4 andre lokaliteter. Dette

gjelder selv om sertillatelsenc fra sektormyndighetene skulle oppgi andre lokaliteter.

Anlegget skal etableres 1 samsvar med beskrivelse, tegninger og de mest detaljerte
kartbilag i seknaden. Dersom de ensker & endre anleggets lokalisering, m4 det sendes
ny seknad til Troms fylkeskommune.

Anlegget skal plasseres slik at det ikke hindrer lovlig ferdsel, og slik at tilflott og
adgang til fri sj@ fra eiendommene opprettholdes. Fortayninger til anlegget pa lokalitet
Hilderkleiva (31177) skal plasseres slik de ikke hindrer lovlig ferdsel i sjwen pd
innersiden av anlegget mot Kvegya.

For lokaliteter hvor det skal tas landfeste md det pa forhiéind foreligge tillatelse fra
grunneier.

Forankring, plassering og merking av anleggene p4 lokalitetene skal for ovrig skje i
henhold til de krav som er framsatt av Kystverket for Troms og Finnmark sin klarering
av lokalitetene. Underretning om anleggets plassering skal meldes Statens Kartverk
Sje (§f. vilkdr i vedtak fra Kystverket).

4. Sykdom og milje
Fylkesmannnes miljavernavdeling stiller vilkir om at selskapet (-ene) gjennomfarer
C-undersokelse etter NS9410:2007 av fjordmiljeet innenfor angitt areal og 3 stasjoner
for bunnvann og oksygenmaélinger i hele vannsaylen ved lokaliteten Hilderkleiva
(31177). Tidspunkt for undersekelsen er 1. gang hasten 2010 s snart som mulig etter
utsctt og 2. gang sd nzrt etter periode med storst belastning p lokaliteten. Vi viser for
gvrig til Fylkesmannens tillatelse datert 07.07.10 vilkér nr. 7.

For lokaliteten Hilderkleiva (31177) skal det gjennomfares registreringer av fiskens
levemiljo og oksygentilgang spesielt i farste driftssyklus. Data legges frem for
distriktskontoret for vurdering. Viser for evrig til tillatelsen fra Mattilsynet datert

08.07.10.
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Remming efler mistanke om remming av fisk skal straks meldes til Fiskeridirektoratet.

Det skal foretas miljgovervaking av lokaliteter i sjgvann med produksjon av fisk i ht.
krav gitt i forskrift om drift av akvakulturaniegg.

Driften skal gjennomfercs i henhold til godkjent driftsplan

5. Plikter
Som tiliatelsesinnehaver har de plikt til & sette Dem inn i regelverket som gjelder for

tillatelser etter akvakulturioven. Akvakulturloven med tilherende forskrifter er
tilgjengelig pd www.fiskeridir.no og www.lovdata.no . De kan ogs# ta kontakt med
Troms fylkeskommune,

Kopi av denne tillatelsen med vedlegg og vedtak etter serlovene, skal oppbevares
tilgjengelig for alle ansatte p& anlegget og ogsé slik at den kan forevises til alle som er
bemyndiget kontrollrett. De plikter 4 gi representanter fra fiskerimyndighetene alle
opplysninger om anlegget, samt adgang til inspeksjon av anlegget. Det samme gielder
representanter for kystverket, miljevern- og veterinermyndighetene,

KLAGEADGANG
Vedtaket kan péklages av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresser innen 3 uker

fra det tidspunktet underretningen om avgjorelsen er kommet fram ti vedkommende part, se
om dette i vedlagte (./.) orientering.

I'medhold av forvaltningsloven § 27b blir det satt som vilkér for & reise soksmél at anledning
til 4 klage er utternmende benyttet.

Med hilsen /-
ZAVTEE AN L
Ass. Plan- og neringssjef Frode A}
spesialridgiver



Vedlegg:
Skjema "Melding om rett tii 4 klage over forvaltningsvedtak”.

Utslippstillatelse fra Fylkesmannens miljevernavdeling datert 04.12.2007.
Uttalelse fra Fylkesmannens miljovernavdeling datert 04.12.2007.

Brev fra Fylkesmannens miljevernavdeling datert 15.06.2012.

Tillaielse fra Kysiverket Troms og Finnmark daiert 08.11.2007

Tillatelse fra Mattilsynet — Distriktskontoret for Ser-Troms datert 26.03.2012
Kart som viser anleggets plassering pa lokalitet Gregusvika

Kopi:

Mattilsynet i Ser-Troms, Felles postmottak, Postboks 383 2381 BRUMUNDDAL
Kystverket i Troms og Finnmark, Postboks 1502, 6025 ALESUND
Fylkesmannen i Troms, Miljgvernavdelingen, Postboks 6105 9291 TROMS®
Ibestad kommune, , 9450 HAMNVIK

Jarle Magnar Pedersen

Kopi med vedlegg
Fiskeridirektoratet region Troms, Postboks 185, Sentrum 5804 BERGEN
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SEOMS {ylietkn DS Plan- og naeringseiaten L}
ROMSSA fylkkasuohkan
IBESTAD KOMMUNE
) . Avd. ]Saksb.
Kleiva Fiskefarm AS
09 JULI 2012
9455 ENGENES aksnr. Dek.
B i2 AP
Ark.kode:?
Vér ref.: Sakshehandler: Arkiv:
12/2092-5 Frode Mikalsen U43 AKVA
Lopenr.: TIf, dir.innvalg: Deres ref.: Dato:
19831712 7778 81 51 05.07.2012

OVERSENDELSE AV AKVAKULTURTILLATELSE

Det vises til felles seknad fra Kleiva Fiskefarm AS og Gratangslaks AS datert 06.02.2007 om
tillatelse til 4 etablere ny lokalitet Gregusvika i Ibestad kommune for matfiskproduksjon av
laks og erret innenfor en maksimalt tiliatt biomasse (MTB) pé 2700 tonn.

Seknaden har ligget ubehandlet hos Mattilsynet siden oktober 2007 pd grunn av
sykdomssituasjonen (ILA) i Astafjordomradet og forbudet mot nyetableringer som falge av
dette. Svar fra Mattilsynet ble mottatt 12.06.2012.

Troms fylkeskommune har vedtatt § gi akvakulturtillatelse for matfisk av laks, orret og
regnbueprret i sje pd lokaliteten Gregusvika i Ibestad kommune som omsekt,
Tillatelsesdokumentet falger vedlagt (/).

Fylkesmannens miljgvernavdeling, Mattilsynet DK Ser-Troms og Kystverket Troms og
Finnmark har stilt en rekke vilkér til bide etablering og drift p4 lokaliteten som Klejva
Fiskefarm AS plikter & sette seg inn i og felge. I tillegg kommer vilkar stijt av Troms
fylkeskommune.

For & lette virksomhetens arbeid med 4 falge opp de vilkar som myndighetene har satt, bar det
oppbevares en kopi av tillatelsene ved anlegg knyttet til lokaliteter i drift

Besoksadresse Telefon Telefaks Bankgiro Org.nr,
Strandveien 13 77 78 80 00 7778 80 01 4700 04 00064 NO 864 870 732
Postadresse Epost mottak Internettadresse

Postboks 6600, 9296 Tromse troms@tromsfylke.no www.tromefylke.no
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TROMS fylkeskommune P .
an- og neerin
ROMSSA fylkkasuohkan g gsetaten

Kleiva Fiskefarm AS

9455 ENGENES

Viér ref: Sakshehandler: Arkiv:

12/2092-4 Frode Mikalsen U43 AKVA

Lopenr.: Tif. dix.innvalg: Deres ref: Dato:
19828/12 77 78 81 51 05.07.2012

T-I-1  T-}-5 T-I-18 T-BG-6 KLEIVA FISKEFARM AS 942027672:
AKVAKULTURTILZLATELSE FOR MATFISK AV LAKS, ORRET O0G

REGNBUEGRRET

Kleiva Fiskafarm AS og Gratangslaks AS sekte 06.02.2007 om tillatelse #i] § etablere ny
lokalitet Gregusvika i Ibestad kommune for matfiskproduksjon av laks og erret innenfor en
maksimalt tillatt biomasse (MTB) p& 2700 tonn.

VEDTAK
Troms fylkeskommune gir med dette akvakulturtillatelse til Kleiva Fiskefarm AS for matfisk

av laks, orret og regnbuesprret i sjo pa lokaliteten Gregusvika (32917) i Ibestad kommune med
en MTB p& 2700 tonn.

Tillatelsen omfatter de tillatelser og lokaliteter som fremgfr i tabellen nedenfor. Tillatelsen
gis med de begrensninger og pé de vilkar som framgér av dette dokumentet og av

sektormyndighetenes tillatelser.

Denne tillatelsen erstatter tidligere akvakulturtillatelse Jra Troms fylkeskommune ti] Kleiva
Fiskefarm AS datert 31.08.2011.

LOVHJEMMEL
Tillatelsen er gitt av Troms fylkeskommune med hjemmel i Lov om akvalultur av 17.06.2005

nr. 79, samt forskrift om tillatelse til akvakultur for laks, erret og regnbusgrret.

Lokaliteten er klarert med Fylkesmannens miljevernavdeling, Kystverket Troms og Finnmark
og Mattilsynet distriktskontoret for Ser-Troms, i henhold til Lov om vermn mot forurensning og
avfall av 13. mars 1981 nr. 6, Lov om havner og farvann av 8, juni 1984 nr. 51/ Lov om
havner og farvann av 17. april 2009 nr. 19, Lov om matproduksjon og mattrygghet av
19,12.2003 nr. 124 og Lov av 19. Juni 2009 nr. 97 om dyrevelferd.

Seerskilte tillatelser fra Kystverket Troms og Finnmark, Mattilsynet distriktskontoret for Ser-
Troms og Fylkesmannens miljevernavdeling for lokaliteten Gregusvika ligger vedlagt. For de

Besoksadresse Telefon Telefaks Bankgiro Org.nr.
Strandveien 13 77788000 77788001 4700 04 00064 NO 884 870 732
Postadresse Epost mottak Internettadresse

Fostboks 6600, 9296 Tromsg troms@tromsfylke.no www.tromsfylke.no
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evrige lokalitetene i tabellen under er tilsvarende tillatelser tidligere utsendt i forbindelse med
klarering av den enkelte lokalitet.

BEGRUNNELSE FOR VEDTAKET
Sekerne vurderer lokaliteten som godt egnet til omsakte formdl. Sakerne har meddelt at de vil

gi fra seg nabolokaliteten Krékere (2700 t) dersom de fir tillatelse til 4 etablere lokalitet
Gregusvika og utvide den i neste omgang.

Tillatelse som omsgkt ma& ses som et ledd i den «ryddeprosessen» som pégér for 4 etablere en
ny og mer smitteforebyggende lokalitetsstruktur i Astafjorden etter den vedvarende
sykdomssituasjonen, en prosess som anses som nedvendig og som er omforent av bide
forvaltningen og nzringsakterene i omridet.

Alminnelige bestemmelser om berekraftig bruk etter Kap IIi Lov om forvaltning av naturens
mangfold (naturmangfoldloven) §§ 8-12 er blitt vurdert. Kunnskapsgrunnlaget i saken stir i
rimelig forhold til sakens karakter og risiko for skade pa naturmangfoldet. Akvakultur vil ; sin
natur kunne ha inmvirkning pd miljeet. Omsekte tiltak vurderes ikke & vare i strid med
naturmangfoldloven §§ 8-12 sett hen til de beste samfunnsmessige resultater.

Seknaden har veert til offentlig ettersyn uten at det kom inn merknader. Omradet er satt av til
akvakultur og planutvalget i Ibestad kommune har ingen merknader til seknaden. Det kom
heller ingen merknader inn under offentlig ettersyn.

Alle statlige sektormyndigheter har gitt sine tillatelser og ingen av dem har kommet med
negative innvendinger mot tiltaket, Tiltaket er ikke i strid med vedtatte vernetiltak. Troms

fylkeskommune har foretatt en samlet vurdering av det omsekte tiltaket i ht.
laksetildelingsforskriften. Tillatelsen vil ikke vere strid med laksetildelingsforskriften § 30
bokstav a-d, og vil slik vi ser det oppfylie akvakulturlovens formal.

TILLATELSEN OMFATTER:

Lok, Anlegeets viterpunhicy
Lok, midtpunkt {;.:,l'.:ll:’l.‘r.iIL-',ili.:ﬁil:ll.'lltlﬁllhlII'I"I Lf.‘r!h P
- MTB Fillatclser

Lokalitet
nr {rader o ;
1ionn

desimalminuiter)

68° 49,245’ N 17°21.063° O

68° 49,182’ N 17°21.174’ @

G /7 32917 68°49.15I' N 68°49.061’ N 17° 20.645’ ©
regusvika X ®20. 00 =I- .

74 N ——— 27 T-1-5, T-BG-6

68° 49.125' N 17°20.534°’ @

68°49.228' N 17°20.727' &

68°49.217” N
Kvitsteinvika 28616 Tkke fastsatt 2700 T-BG-6

- 17°26.645' ©

. 68° 43.710° N
Skardbergvika | 10550 Tkke fastsatt 3120 | T-L1, T-I-5

17°18.428° @




68°53.625° N 17°6.309’' &
68°53.672° N 17° 6.509° &

ein 11340 eSS 68°53.581°N 17°6.892° & | 4500
B st o-.o- o> i R KL 50 m—I-I T-I-5
jorn 17° 06.614’ @ ELT
68°53.461° N 17° 6.918’ &
68° 53.412° N 17° 6.728° @
Amundsvik 11330 68°43.609° N Ikke fastsatt 2 700
ndsvika e fastsa 0 T-I-1, T-I-5
e 17°20211° & T
68°50.291° N 17° 24.287 &
68°50.183° N | 68°50.239° N 17°24.442°’ &
Krikers 13308 2700 | T-I1, T-15
17°24.154° @ | 68°50.075' N 17° 24,011’ &
68° 50.126* N 17°23.860’ O
68° 55.480° N T-I-1, T-I-5
Anderkleiva 11339 Tkke fastsatt 4 500 ’ ?
17° 08.990° @ T-BG-6
68° 46.859° N 16° 05.630° O
68° 46.803° N | 68° 46.902’ N 16° 05.804’ & T-I-1, T-I-5,
Hilderkleiva 31177 3 600
16° 05.868° B | 68°46.746’ N 16° 06.107° G T-1-18, T-BG-6
68° 46,704’ N 16° 05.934’ &
68° 47.615' N 16° 54.629° ©
) v | 31780 68°47.499° N | 68°47.636’ N 16° 54.862° & 1600
Kasteberget T-I-5 T-I-
ustebers 16°54.831° @ | 68°47.385' N 16°55.031° & s L1
68° 47.361° N 16° 54.800° &
68°52.059° N 16° 40.179’ O
68°52.043' N 16°40.370° @
68°51.948° N
Kjetta Vest ** | 32257 68°51.856’ N 16°40.346’ @ | 3600 | T-BG-6 T-I.18

16°40.213° &

68° 51.837’ N 16°40.247’ &
68° 51.851’ N 16° 40.056° O

* Tillatelsen til lokalitet Kasteberget gjelder midlertidig og utlaper 01.04.2013.
**  Tillatelsen til lokalitet Kjatta Vest gielder midlertidig og utlaper 01.09.2013.

Lokalitetene er kun klarert for den MTB og de av Deres tillatelser som oppgis i tabellen ovenfor. Dette
gjelder selv om tillatelsene fra sektormyndighetene skulle oppgi annen MTB og andre tillatelser.




VILKAR

1. Generelle vilkir
Tillatelsen gis under forutsetning av at etablering, drift og eventuelt avvikling blir

gjennomfart i henhold til gjeldende lovverk, forskrift og vilk &r,

Tillatelsen gis uten ansvar med hensyn til nabo-, eiendoms- eller andre privatrettslige
forhold. Denne tillatelse fiitar ikke innehaver av akvakulturtillateise fra plikt til 4
innhente nedvendige tillatelser etter andre lover eller plikt til & overholde
bestemmelser og pabud som gis med hjemmel i slike lover.

Det tas forbehold om 4 kunne kreve reduksjon av anleggets sterrelse, eventuelt
fjerning av anlegget ved mislighold av vilkérene gitt i tillatelsen eller dersom

forholdene skulle tilsi det.

2. Eierforhold
Tillatelsen er gitt til Kleiva Fiskefarm AS, organisasjonsnummer 942 027 672,

Overforing av akvakulturtillatelsen skal registreres og tinglyses i Akvakulturregisteret
og den skal vaere skrevet pd godkjent blankeit fastsatt av Brenneysundregistrene,

3. Plassering og forankring
Plassering av hele eller deler av anlegget er ikke tillatt pd andre lokaliteter. Dette

gjelder selv om sartillatelsene fra sektormyndighetene skulle oppgi andre lokaliteter.

Anlegget skal etableres i samsvar med beskrivelse, tegninger og de mest detaljerte
kartbilag i seknaden. Dersom de ensker & endre anleggets lokalisering, m4 det sendes
ny seknad til Troms fylkeskommune.

Anlegget skal plasseres slik at det ikke hindrer lovlig ferdsel, og slik at tilflott og
adgang til fri sje fra eiendommene opprettholdes. Forteyninger til anlegget pa lokalitet
Hilderkleiva (31177} skal plasseres slik de ikke hindrer lovlig ferdsel { sjeen péd
innersiden av anlegget mot Kvegya.,

For lokaliteter hvor det skal tas landfeste m4 det pd forhind foreligge tillatelse fra
grunneier.

Forankring, plassering og merking av anleggene pé lokalitetene skal for gvrig skje i
henhold til de krav som er framsatt av Kystverket for Troms og Finnmark sin klarering
av lokalitetene. Underretning om anleggets plassering skal meldes Statens Kartverk
Sje (§f. vilkdr i vedtak fra Kystverket).

4. Sykdom og milje
Fylkesmannnes miljgvernavdeling stiller vilkar om at selskapet (-ene) giennomforer
C-undersokelse etter NS9410:2007 av fjordmiljwet innenfor angitt areal og 3 stasjoner
for bunnvann og oksygenmdlinger i hele vannsaylen ved lokaliteten Hilderkleiva
(31177). Tidspunkt for undersekelsen er 1. gang hesten 2010 s§ snart som mulig efter
utsett og 2. gang sd nzert etter periode med storst belastning p4 lokaliteten. Vi viser for
ovrig til Fylkesmannens tillatelse datert 07.07.10 vilkir nr. 7.

For lokaliteten Hilderkleiva (31177) skal det gjennomfares registreringer av fiskens
levemiljs og oksygentilgang spesielt i forste driftssyklus. Data legges frem for
distrikiskontoret for vurdering. Viser for evrig til tillatelsen fra Mattilsynet datert
08.07.10.
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Remming eller mistanke om remming av fisk skal straks meldes til Fiskeridirektoratet.

Det skal foretas miljgovervaking av lokaliteter i gjevann med produksjon av fisk i ht.
krav gitt { forskrift om drift av akvakulturanlegg.

Driften skal gjennomferes i henhold til godkjent driftsplan

5. Plikter
Som tillatelsesinnehaver har de plikt til & sette Dem inn i regelverket som gjelder for

tillatelser etter akvakulturloven, Akvakulturloven med tilherende forskrifter er
tilgjengelig pd www.fiskeridir.no og www.lovdata.no . De kan ogsé ta kontakt med

Troms fylkeskommune.

Kopi av denne tillatelsen med vedlegg og vedtak etter serlovene, skal oppbevares
tilgjengelig for alle ansatte pd anlegget og ogsa slik at den kan forevises til alle som er
bemyndiget kontrollrett. De plikter 4 gi representanter fra fiskerimyndighetene alle
opplysninger om anlegget, samt adgang til inspeksjon av anlegget. Det samme gjelder
representanter for kystverket, miljevern- og veterinermyndighetene.

KLAGEADGANG
Vedtaket kan paklages av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresser innen 3 uker

fra det tidspunktet underretningen om avgjerelsen er kommet fram il vedkommende part, se
om dette i vedlagte (/) orientering.

I medhold av forvaltningsloven § 27b blir det satt som vilkir for 4 reise saksmal at anledning
til 4 klage er uttemmende benyttet.

ed hilsen K‘

Ass. Plan- og neeringssjef Fro
spesialridgiver




Vedlegg:
Skjema "Melding om rett til 4 klage over forvaltningsvedtak®.

Utslippstillatelse fra Fylkesmannens miljevernavdeling datert 04.12.2007.
Uttalelse fra Fylkesmannens miljevernavdeling datert 04.12.2007.

Brev fra Fylkesmannens miljevernavdeling datert 15.06.2012.

Tillatelse fra Kystverket Troms og Finnmark datert 08.11.2007

Tillatelse fra Mattilsynet ~ Distriktskontoret for Ser-Troms datert 26.03.20]12
Kart som viser anleggets plassering pa lokalitet Gregusvika

Kopi:
Mattilsynet i Ser-Troms, Felles postmottak, Postboks 383 2381 BRUMUNDDAL

Kystverket i Troms og Finnmark, Postboks 1502, 6025 ALESUND
Fylkesmannen i Troms, Miljevernavdelingen, Postboks 6105 9291 TROMSG
Ibestad kommune, , 9450 HAMNVIK

Jarle Magnar Pedersen

Kopi med vedlegg
Fiskeridirektoratet region Troms, Postboks 185, Sentrum 5804 BERGEN



20/13 Seknad om utvidelse av biomasse o ermanent lokalitet
Kasteberget. Kleiva Fiskefarm AS oq Gratangslaks AS

Arkivsak-dok. 12/01031-5
Arkivkode. B
Saksbehandler Katrine Nordgard

Saksgang Matedato Saknr

1 Formannskapet 04.02.2013 20/13

Forslag til vedtak/innstilling:

1. Ibestad kommune tiirdder sgknad om gkning av maksimalt tillatt biomasse
(MTB) fra 3600 tonn til 5500 tonn MTB pa lokalitet 31757 Kasteberget, ibestad
Kommune. For at dette skal la seg gjere, tirades det utvidelse av arealet
denne lokaliteten besiaglegger.

2. Ibestad kommune gnsker at midlertidig tillatelse for lokaliteten opprettholdes
og at den sgkte permanente klarering avslds i pavente av rullering av
kystsoneplanen for Ibestad.

Vedlegg:

1. Vurdering av behov for konsekvensutredning. Fylkesmannen i Troms.

2. Seknadsbrev fra Troms fylkeskommune for sgknad om utvidelse av biomasse
datert 19.11.2012.

3. Seknad fra Kleiva Fiskefarm AS og Gratangslaks AS om utvidelse og
permanent lokalitet,

Kort beskrivelse av saken

| felles sgknad datert 27.9.2012 seker Kleiva Fiskefarm AS og Gratangslaks AS om
utvidelse av akvakulturtillatelse pa lokalitet 31757 Kasteberget.

Det spkes om en gkning i Biomasse fra 3600 tonn MTB til 5500, samt om en
utvidelse av arealet og permanent klarering for lokaliteten.

Anlegget pa Kastebergets utforming, areal, posisjoner og fortayninger vil bli berart av
utvidelsen for & betjene den sekt akte produksjonen.

Lokaliteten ble ferste gang omsakt 10.12.2010 og ble 31.3.2011 klarert midlertidig for
3600 tonn MTB til 1.4.2013.

Den nye seknaden ble oversendt til kommunen og andre berarte myndigheter
15.10.2012. Ingen av de bergrte myndighetene har meldt inn at det er behov for
konsekvensutredning i saken.

Seknaden ble lagt ut til offentlig hering og annonsert i tidsskrifter 15.12.2012 il
15.1.2013. Heringsfristen ble satt til 15.1.2013. Det er ikke kommet inn merknader til
seknaden i denne omgang.

Ibestad kommune har tidligere godkjent bruk og midiertidig plassering av
akvakulturanlegget pa lokalitet Kasteberget.



Fakta i saken

Ibestad kommune mottok 19.11.2012 fra Troms Fylkeskommune, plan og
neeringsetaten; brev med vedlagt seknad for Kleiva Fiskefarm AS og Gratangslaks
AS med anmodning om utlegging for offentlig ettersyn og kommunal behandling.
Den 6.12.2012 mottok vi Fylkesmannens Miljevernavdelings vurdering av behov for
konsekvensutredning.

P& bakgrunn av at Ibestad kommune ikke har en fullstendig kystsoneplan og fordi
lokale fiskere og fiskalag kom med merknader, anmodet Ibestad kommune ved
forrige behandlingsrunde i 2010, Troms fylkeskommune om at lokaliteten ved
Kasteberget fikk en midlertidig tillatelse, noe Fylkeskommunen valgte 3 folge i sitt
vedtak,

Helse og milje (HMS og “tradisjonelle milipspersmal (eks. forurensning))
Akvakulturnaering er risikoutsatt nar det gjelder miljgspersmal med tanke pa smitte
og remningsfare, og det er av aller hoyeste viktighet at retningslinjer falges og at
personell og utstyr falger de krav som loven har fastlagt.

Kystkommunene | Sar-Troms, Dyrgy, Saiangen, Ibestad, Lavangen, Gratangen og
Skénland er verdensledende pa omradet kystsoneutredning og har innsett verdien av
a sikre at det er baerekraftig bruk av kystsonen. Gjennom samfinansiering med Troms
Fylkeskommune og med bidrag fra de lokale oppdrettsbedriftene har man veert fare
var, og brukt mye tid og krefter pa & fa klarhet i hva oppdrettsnesringen “koster”
miljget i omradet. Gjennom Astafjordprosjektet har man kartlagt havbunn,
fiskeriressurser og vannkvalitet samt driftsmetoder hos oppdretterne og sitter na pa
informasjon om miljgpavirkning fra 2002 og fram til i dag.

Hele omradet har tilstandsklassen “svaert god” som er det beste man kan oppna i
henhold til vitenskapelige metoder for miljgkartlegging og standarder satt av Statens
Forurensningstilsyn. Omradet er et av verdens mest kartlagte, og private
konsulentselskaper som utfgrer arlige undersekelser for oppdrettsnzeringen og
forvaltningen bekrefter dette.

Resultatene fra Astafjordprosjektet er presentert pa flere nasjonale og internasjonale
forskningskonferanser.

Na skal fase lll av prosjektet i gang og ogsé vannutskiftning kartlegges med
modellering av stremforholdene fra Tjeldsundet ut Andfjorden og opp til Malangen
inkludert yttersiden av Senja. Denne strammodellen vil kunne fortelle i detalj hvor en
sykdom kan spres i systemet, hvor avfall fra utslipp spres eller hvor et oljeflak fra et
havari eller oljevirksomhet vil bevege seg ved et eventuelt utslipp i omradet.

Ut fra dette mener Ibestad kommune at det ikke er faglig grunnlag for & nekte
utvidelse av biomassen ut fra miljigmessige hensyn.

Lakselus:

Nord for Lofoten og Vesteralen er det svaert lite lus. Det er en rekke eksempler pa
lokaliteter i Troms og Finnmark som aldri trenger & aviuse fisken i lepet av en
produksjon, siden grenseverdiene for avlusning aldri oppnas. Ellers behandler man



normalt fisken i Troms og Finnmark kun en gang i lapet av en produksjonstid som
varer to ar i sjgen her i nord.

Man har altsa mindre lus pa tross av at fisken bruker lengre tid pa 4 vokse i sj@en
nordpa. Nar det gjelder Ser-Troms og Astafjordomradet, sa er det sveert lite lus pa
fisken. Det er heller ikke registrert noen resistens mot avlusningsmidler i disse
omradene.

At det er sa lite lus i Troms og Finnmark skyldes trolig de lave vanntemperaturene i
omradet. | tillegg er det lengre mellom anleggene i Nord Norge. Den totale biomasse
fisk som stér i omréadet blir derfor lavere sammenlignet med Trandelag og Vestlandet.
Det er viktig 4 huske pa at laksen har sitt naturlige tilhold i kalde farvann.

Hvis beerekraft inkluderer hensyn til lusesituasjonen pa kysten er Astafjordomradet i
Ser-Troms sveert beerekraftig.

Sykdom og smitte:

Nar det gjelder sykdomssituasjonen generelt i Astafjordomradet er situasjonen at vi
kun har hatt et utbrudd av sykdom i lepet av de arene som er gatt siden Hitrasyken i
1991. Det er viktig & huske pa at ILA-virus finnes naturlig i alle marine miljeer og man
kan dra paralieller med influensavirus. Utbrudd av ILA kan ha mange arsaker, men
det er enné ikke pavist noen sammenheng mellom sykdom og miljgmessig baarekraft
sa vidt som vi vet,

Det oppsto et ILA-utbrudd i det nordlige Astafjordomradet i 2007, og all berert fisk i
omradet ble derfor besluttet sanert. All ILA-syk fisk i Astafjordomradet var slaktet ut i
januar 2010. All fisk satt ut siden varen 2009 er vaksinert mot ILA.

Der har, pa tross av dette, veert flere mindre oppblussinger og det ble samarbeid med
sektormyndighetene lagt fram en skisse til l@sning for fortsatt drift | omradet ved at
man fikk til en samordnet brakkiegging av omradet i 2011.

Ibestad kommune stoler pa at Mattilsynets vurdering vil vaere den rette i dette tilfellet.

Regulering av ferdsel og fiske i forbindelse med oppdrettsanlegg:
Fiske og ferdsel naert akvakulturanlegg er regulert gjennom Forskrift om drift av
akvakulturanlegg (akvakulturdriftsforskriften):

§18. Fiske- og ferdselsforbud: Det er forbudt & drive fiske naermere anlegget
enn 100 meter og & ferdes nasrmere enn 20 meter. Avstanden méles fra en
rett linje trukket mellom anleggets faktiske ytterpunkt i overflaten.

For plasseringen av anlegget har man tidligere fatt tilbakemeldinger fra akterer om at
omrédet er en attraktiv lokalitet for fiske fra bat, det er dermed noen konflikter med
eksisterende bruk av omradet, og disse brukerinteressene ma vurderes og tas stilling
til.

Personell og gkonomi
Akvakultur er blitt en viktig naering for sysselsettingen og dermed som inntektskilde
for folk langs kysten og er med pa a legge grunnlaget for at folk fremdeles kan vaere




bosatt pa disse stedene. Fiskeoppdrett utgjer en betydelig verdiskapning i Norge i
dag.

Vurdering
Kommunen har tillit til de faglige vurderingene som gjeres av myndighetene i denne

saken og ser derfor ikke behov for & be om ytterligere konsekvensutredning for
seknaden behandles.

| utgangspunktet er Ibestad kommune positiv til tilrettelegging for oppdrettsnasringen
da denne danner grunnlaget for hele naeringsstrukturen i kommunen. Omsgkte
utvidelse av biomassetak er viktig for bedriften og en tiilatelse vil kunne styrke deres
posisjon i markedet og fare til starre verdiskapning i var kommune.

Ibestad kommune oppfatter utvidelsen som noe omstridt med tanke pa de merknader
som kom inn fra lokale fiskere og fiskerinaeringen i forrige seknadsrunde.

Pa bakgrunn av de merknader som kom da saken var oppe til behandling sist, der
det ble papekt at lokaliteten var gnsket midlertidig og at det ble forutsatt at dette
omréadet ble tilbakefart nar Astafjorden igjen var fri for ILA-smitte, grunnet de gode
fiskeforholdene pa stedet, ensker Ibestad kommune & opprettholde denne lokaliteten
som midlertidig inntil utfyllende planer for omradet foreligger.

Radmannens konklusjon

Radmannen tilrar at formannskapet vedtar den sekte utvidelsen av biomasse og
areal pa lokalitet ved Kasteberget, men at denne lokaliteten fortsetter sitt virke under
midlertidig dispensasjon.

Vediegg til sak

Vurdering av behov
for konsekvensutredr

]

Kleiva Fiskefarm AS
og Gratanglaks AS - ¢

]

Spknad fra Kleiva
Fiskefarm AS og Gran
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Vurdering av behov for konsekvensutredning for utvidelse ay produksjonen
ved oppdrettsaniegget pa lokalitet Kastebergeten i Ibestac kommune

Fylkesmannen i Troms viser til anmodning i brev av 15. oktober 2012 om vurdering av behovet for
gjennomfuring av en konsekvensutredning i forbindelse med utvidelse gy eksisterende lokalitet for
oppdrett av laks, erret og regnbuearret ved Kasteberget i Vagsf orden, Ibestad kommune. Vi
beklager tilbakemelding etter fristen satt av fylkeskommunen, men vel ger likevel 4 gi en formell

avklaring.
Lokaliteten sekes utvidet til en samlet produksjonskapasitet (uttrykt som MTB) p& 5 500 tonn,

Fylkesmannen bes & vurdere om konsekvensutredningsforskrifiens bestemmelser kommer til
anvendelse for dette tiltaket (jf samme forskrift § 3 pkt. 2 bokstav i og kriteriene i §4).

Vi har vurdert kriteriene a)- d) i konsekvensutredningsforskriften § 4, men finner ikke at
tiltaket vil omfattes av disse. Vi finner heller ikke at tiltaket vil fore ti] betydelig ekt
forurensningsmessig belastning slik at det vil omfattes av kriterium &) om vesentlig
forurensning til den aktuelle sjgvannsresipient.

Vi vil ellers vurdere de forurensningsmessige forhold, og behovet for eventuelle undersekelser
ogfeller overviking i forbindelse med sgknad om utslippstillatelse etter forurensningsloven.
Vurderingene etter naturmangfoldloven § 8-12 vil ogsa bli gjort i denne forbindelse, og ikke
tatt inn her, ’

Fylkesmannen i Troms finner derfor at det ut i fra en miljefaglig vurdering, ikke er behov for
4 fa gjennomfart en konsekvensutredning for tiltaket innenfor vart ansvarsomrade for milja.

4 # i ;
fylkesmiljevernsjef i 'f/\:’"t st bny k__
Knut M. Nergard
Kopi: fagsjef Vann og vern

Kleiva Fiskefarm AS, 9455 Engenes
Gratanglaks AS, 9470 Gratangen
Tvestad kommune, 9450 Hamnvik
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KLEIVA FISKEFARM AS OG GRATANGLAKS AS - AKVAKULTUR FOR
MATFISK AV LAKS, ORRET OG REGNBUEGRRET PA LOKALITET 31757
KASTEBERGET - IBESTAD KOMMUNE

Det vises til felles seknad fra Kleiva Fiskefarm AS og Gratangslaks A, datert 27.09, 12, om
tillatelse til akvakultur for matfisk av laks, arret og regnbuearret innenfor en maksimalt tiflati
biomasse (MTB) pa 5500 tonn p4 lokalitet 31757 Kasteberget i Ibestad kommune, Selskapene
driver lokaliteten sammen.

Seknaden ble 15.10.12 oversendt antatt bererte myndigheter, ogsé Ibestad kommune, i
forbindelse med vurdering av konsekvensutredning etter FOR 2009-06-26 nr 855: Forskrift
om konsekvensutredninger. Ingen av de berarte myndigheter har meldt inn behov for
konsekvensutredning.

Lokaliteten ble forste gang omsekt 10.12.2010, og ble 31.03.2011 Karert midlertidig for 3600
tonn MTB til 01.04.13. Lokaliteten ligger i et omrade som i gjeldende kystsoneplan er avsatt
til flerbruk (FFNFA). Det sokes ni om 4 f& utvidet biomasse og areal p4 lokaliteten, og fi den
kiarert pA permanent basis.

I forbindelse med offentlig ettersyn og kommunal behandling av seknad av 10.12.10 kom det
inn merknad fra Straumen Fiskarlag og Fiskarlaget Nord. Fiskarlaget Nord gikk kraftig i mot
den omsgkte lokalitetsetableringen, og begrunnet bl.a. dette med at omridet er et av de
viktigste fiskefeltene for fiskere fra Harstad. Straumen Fiskarlag anferte at de kunne akseptere
lokaliteten som en kortsiktig «nadlokalitety, men forutsetter at omradet fares tilbake til
opprinnelig stand nér situasjonen i Astafjordomradet har normalisert seg (if. problemene med
laksesykdommen ILA).

I'sin uttalelse til seknaden, datert 26.01.2011, sier Ibestad kommune falgende ti] dette:

Besoksadresse Telefon Telefaks Bankgiro Org.nr,
Strandveien 13 77 78 80 00 77 78 80 01 4700 04 00064 NO 864 870 732
Postadresse Epost mottak Internettadresgse

Postboks 6600, 8296 Tromsa troms@tromsfylke.no www.tromsfylke. no



For Ibestad kommune er det viktig & vaere en aktiv tilrettelegger for neringen, men samtidig
ser vi behovet for en helhetlig vurdering av akvakultur vs. fiskeri- og andre n®ringsinteresser i

kystsonen.

Tbestad kommune anbefaler detfor at Troms Fylkeskommune vurderer muligheten for & gien
midlertidig tillatelse til bruk av denne lokaliteten. Ved en slik lasning vil kommunen i
anledning til & vurdere helheten i lokalitetsstrukturen i forhold til andre interesser i kommunen
nér en skal rullerer kystsoneplanen. Om det ikke er mulig & f& dette til ber en om at det gis en
permanent tillatelse.

Troms fylkeskommune tok Ibestad kommune sitt emske til etterretning og ga midlertidig
akvakulturtillatelse for framdriving av &n generasjon pi lokalitet Kasteberget, tidsbegrenset til
01.04.2013.

Etter det Troms fylkeskommune er kjent med, har Ibestad kommune til hensikt & f4 revidert
kystsoneplanen. Vi kan imidlertid ikke finne at det er varslet oppstart ennd. Det omsekte
omridet har dermed samme status som ved forrige seknad i 2010.

Behandling:

Det vises til Forskrift om tillatelse for okvakultur av laks, orret og regnbuearret
(laksetildelingsforskrifien) fastsatt av Fiskeri- og kystdepartementet 22.12.2004. Denne
forskrifts § 8 omhandler seknadsbehandling, og i tredje ledd heter det bl.a. at seker etter

anvisning fra kommunen skal sgrge for at seknaden legges ut til offentlig ettersyn, og at dette
kunngjeres i Norsk Lysningsblad og i to aviser som er vanlig lest i omridet.

Troms fylkeskommune viser ogs# til informasjonsskriv datert 10.06.10 til kommunene i
Troms om behandlingen av akvakultursgknader.

Troms fylkeskommune er delegert myndighet til & gi tillatelse til akvakultur i medhold av
akvakulturloven. Den som vil seke om akvakulturtillatelse i Troms fylke skal derfor sende
swknaden til Troms fylkeskommune som tildelingsmyndighet.

For soknaden tas til behandling, kontrollerer vi rutinemessig at seknaden er komplett i
henhold til forskriftene. Avhengig av hvilken type akvakultur det sekes om og hvilken
sterrelse pé anlegget som omsakes, finnes det ulike rutiner for - og krav til saksbehandlingen.
Felles for alle er imidlertid at kommunen som plan- og bygningsmyndighet skal hores for

sgknaden tas til behandling hos andre offentlige myndigheter.

Seknaden skal videre behandles i ht. krav gitt i forskrift om samordning og tidsfrister i
behandlingen av akvakulturseknader (tidsfristforskriften) som tridte i kraft 01.09.2010. I
henhold til denne forskrift § 4 andre ledd skal uttalelse fra kommunen, herunder merknader
fra offentlig utlegging, veere tildelingsmyndigheten i hende senest 12 uker etter at kommunen
motiok seknaden.

I lgpet av denne perioden skal seknaden legges til offentlig ettersyn i 4 uker og behandles i
kommunale utvalg. I samme forskrift § 7 ferste ledd forste punktum heter det:

"Fristoversittelse av uttalelse fra kommuner etter § 4 andre ledd medforer at saken kan
behandles uten uttalelse.”

Den aktuelle forskriften er & finne pd Fiskeridirektoratet sine hjemmesider:
http://www fiskeridir.no/akvakultur/akvakulturregelverk.



Det bes opplyst om seknaden er i samsvar med gjeldende arealplan for kommunen jf
akvakulturloven § 15 pkt, a sammenholdt med vilkiret i samme lov§ 6b.

Dersom det er aktuelt for kommunen § nedlegge midlertidig forbud i samsvar med plan- og
bygningsloven § 13-1. bes dette vurdert og avgiort sa snart som mulig og innen fristen for
uttalelse etter tidsfristforskrifien § 4.

Vi ber om at Ibestad kommitisic, i samarbeid med sokerne, serger for offentlig ettersyn,
og at seknaden deretter tas til behandling.

Dersom det er spersmal eller uklarheter, vennligst kontakt saksbehand]er.

LED,
Spesialradgiver

Vedlegg: Seknad fra Kleiva Fiskefarm AS og Gratangslaks AS, datert 27.09.12,

Kopi:
Kleiva Fiskefarm AS, , 9455 ENGENES
Gratangslaks AS, , 9470 GRATANGEN
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9455 Engsnes 8470 Gretangen
Troms fylkeskommune
Plan og neringsetaten
Postboks 6600
9296 Tromse
Tromsa, 27.september 2012

Seknad om & tildelt lokalltet Kastebarget permanent med en MT3 pa 5.500
torn.

riistorikk

[

Kleiva Fiskefarm AS og Graianglaks AS sekte den 10.12.2010 til Troms fylkeskommune
om lokalitet «Vestsia», n lokalitet Kasteberget.

Seknaden var ute til offentlig hering fra 23.12.2010 il 23.01.2011.

Ibestad kommune fattet folgende vedtak den 25.01.2011 i sak 9/1 1,

wibestad kommune anbefaler derfor Troms Jylkeskommune vurderer muligheten for & gi
en midiertidig tillatelse til bruk av denne lokaliteten. Ved en slik lasning vil kommunen fi
anledning til & vurdere helheten i lokalitetsstruiduren i Jorhold til andye interesser i
kommunen nér en skal rullere kystsoneplanen,: Om det ikke er mulig & % dette til ber en
om at det gis en permanent tillatelse.»

Lokaliteten ligger i et omrade i kommunens kystsoneplan som er avsatt i} allmenn
flerbruk inkludert akvakultur. Lokalitet ligger i dag i henholdt til kommunens arealplan.

Alle statlige sektormyndigheter ga sin tillatelse til etablering i 2011 uten negative
innvendinger.
Den 31.03.2011 ga Troms fylkeskommune en midlertidig tillatelse ti] lokalitet

Kasteberget nr. 31757. Det var for en generasjon fisk, og utleper 01.04.2013. Lokaliteten
har en MTB p4 3.600 tonn,

Ny sgknad

Kleiva Tiskefarm AS og Gratanglaks AS ssker herved 4 £ tilde]t lokalitet
Kasteherget permanent med MTB pa 5.500 tonn.



Drift pa lokaliteten

Lokaliteten ble etablert véren 2011. Det ble investert i nytt og solid utstyr. Fertayningene til
merdene og firfldten er beregnet og dimensjonert etter de naturforhold som er pa lokaliteten,

Viren 2011 ble det satt ut 970,000 stk fisk. I september i 4r ble forste fisken slaktet fra
lokaliteten. Slaktingen fortsetter ut dret, og lokaliteten vil veer slaktet ut innen begynnelsen av

2013.

Erfaringen si langt er at det har veert en sveert god lokalitet & drive. Det er gode stramforhold.

Vermessig har den veert mindre utsatte en vi pa forhénd hadde forventet, Plasseringen er god.
For 4 & bedre logistikk ved poseskift (etter 6 til 8 maneder) ansker man 4 utvide rammen met
2 bur fra 12 ti] 14 bur. Rammen blir da forlenga med 80 m mot ser, inn mot land,

Lokalitetens basreevne.

For lokaliteten ble satt i drift, desember 2010, ble det utfiort miljedokumentasjon av
lokaliteten, Mom B undersakelse. Lokaliteten fikk da beste klassifisering, tilstand 1.

Vedlegg 10.

Etter at lokaliteten n har veert i drift i 16 méneder, og produksjonen né er p topp, er det
foretatt ny Mom B undersakelse. Den ble gjennomfart den 18. september d.4. Vedlegg 11.
Hensikten er 4 undersoke lokalitetens baereevne etter den har vart i full dejft.

Totalt ble det tatt 12 prover fra ulike stasjoner pé lokaliteten. Resultatet var at 9 av stasjonene
fikk beste tilstand 1. De resterende 3 stasjonene fikk nest beste tilstand 2,

Reglene er slik at nir noen stasjoner ikke fir beste tilstand, ble i deite tiifeiiet heic fokaliteten
vurdert til nest beste tilstand 2.

Ui fra at 75 % av stasjonen viser beste tilstand, hvor produksjonene né er pa topp, viser at
lokaliteten har et stort potensiale angéende basreevne. Det er en sveert god lokalitet.

Lokaliteten har i dag en tillatelse til 4 ha stdende biomasse pa 3.600 tonn. Etter som driften
har vist at lokaliteten har en kapasitet il en storre bareevne, spkes det om 4 fa utvidet den til

5.500 tonn.

Framtidig driftsopplegg — inndeling i soner.

Oppdretterne i Sar-Troms har veert i en situasjon med lakseykdommen ILA. Situasjon er na
normalisert. Den siste fisken med ILA ble slaktet ut hesten 2010.

Oppdretteme i Ser-Troms; Nordlaks AS, Salmar Nord AS, Northern Light Salmon AS,
Kleiva Fiskefarm AS, Gratanglaks AS og Salaks AS har i samarbeid med forvaltningen,
Fylkesmannen i Troms, Mattilsynet, Kystverket, Fiskeridirektoratet og Troms
fylkeskommune for 4 se pa framtidige driftsmodeller for oppdrett i Ser-Troms.

Béde forvaltningen og oppdretterne ansker & dele omridet inn i soner.
Prinsippet er at hver sone brakk legges i minimum 200 degngrader far ny fisk settes ut.



Hvert oppdrettsselskap m4 ha tilgang pd lokaliteter i minimum 3 seher.

Figur 1 viser forslag til soneinndeling, Lokalitet Kasteberget ligger i egen sone { forhold &l de
andre lokalitetene som Kleiva Fiskefarm og Gratanglaks AS har i Tbestad og Gratangen

kemmune., LokaliteterisoneZVGdEngensogsonﬂpainnersidenavAn@g

ja. Seiskapene

oppnér derved 4 ha lokaliteter i tre soner. Dette er positivt og viktig for fram idig drift for
selskapene. Soner kan brakk legges heli, «vekseibruk», Og man oppnér en gode og
beerekraftig drift.

Lokalitet Kasteberget blir viktig i en framtidig drifismodell i regionen. Andee lokaliteter i
Ibestad kommne vil bli avviklet. Dette gjelder lokalitet Kedkers nir lokalitet Gregusvika blir

utvidet.
bootey®
i 1?:'{/ i ihps Aimdorja ¥ —ald .i,
! } gt e R . S S L. l
H by e i
! i - g Foa .‘—1
z i ‘. ; ) # - g1 . .|
) : s & /N *
1§ ¥’ 1 !
e L S ean t
: ’ A7 o/ 'f
W - . N A i
i favsy \“ ! 'I' i L i
.‘— . L‘} k. 2 e H
N v e . o
{ l\ S A i_ ? e . * H
} i e g
! - l‘.r 1 L)
” L 5., B, X
‘j o 'J i et M gy
!', g 4y } i i {
h oty
i - y Jl"e; » L v i
- o o Il —
. | J
b © . y [+ l teeaeaa !
E o ';u-!'-ﬂ 4 "11 i_.: ke span 0
, e R s
I == il . - “art e
| A ik L1 ! a
. " : J‘.' :, - l e ' bgalry v l i
it T vooalm, Y b = S
119008 ved ubsirdtahd

Figur1: Forsiag til soneinndeling av oppdrettsiokaliteter | Ser-Troms.

Beredskapsplan og IK system for lokalitet Kasteberget inngar i Gratanglaks AS og Kleiva
Fiskefarm AS sitt eksisterende system som er godkjent. Vedlagt er utdrag av IK-systemet.

Vedlegger folgende dokumenter:

1

e - TRV RN U )

Seknedsskjema for akvakultur i flytende anlegg fra Kleiva Fiskefarm AS og
Gratanglaks AS

Utsnitt av sjekart nr 77 med lokalitet Kasteberget inntegnet M =1: 50.000
@konomisk kartverk hvor flite og anlegget er inntegnet M = |- 5.000

Kart med posisjoner for ramme, f8rflate, ankerfestene og strammler.
Kystsoneplan for Astafjordprosjektet. Inkludert Ibestad kommune,

Kvittering for betalt gebyr 17.09.2012 kr 24.000,-

Samtykkeerklering fra Kleiva Fiskefarm AS14 og Gratanglaks AS 14.09.2012



8 Vurdering om seknaden utiaser en konsekvensutredning (KU)

9 Stremundersokelse Vestsia (nd Kasteberget), oktober og november 2010
10  Miljpundersakelse Mom B, gjennomfirt desember 2010

11 Miljeundersekelse Mom B, gjemnomfzrt september 2012

12 IK system (utdrag- )

13 Beredskapsplan

Med vennlig hilsen
for Kleiva Fiskefarm AS op Gratanglaks AS

nsen
tlf. 90589668
sia.as@online.no

Vedlegg: 13 stk. dokumenter



Bekmal

Seknadsskjema for akvaiultur i flytende anlegg

Sglkned § henhold 4! lov av 17, Juni 2005 &r. 72 om akvakultur (akvakuliorioven)i). Spknadssiomaet er felles for akvakultur,
mattilsyn-, miljg-, vassdregs- og kystforveliningen. Med unntak ev havbeitc, som har eget skjeme, gielder skjemact for alle typor akvakultur i
iandbaserte anlegg. Ferdig utfylt skjema sendes fylkeskommunen i det fylkes det sokes i (Addresse s veileder) Seker har ansvar for dplse at
tullstendige opplysninger er gitt. Opplysingene kreves med hjemamel i alvakultur-, mat-, forirensainge-, naturvern., filufts- OF vannressurs-
og havne- og farvennisloven. Opplysninger som omflties av forvaitningslavens § 13, er unntatt fiz offentlighet, jf. offentlighetslovens § Sa
Ufullstendige seknader vil forsinke soknadsprosessen, og kan hli returnert til sakeren. Til rettledning sred wtfylling vises ifl veileder. Med
sikte pd 4 redusere hedriftenes skjemavelde, ken opplysninger som avgis i dette skjema i medhold av lov om Oppgaveregisteret §§ 5 0g 6,
helt cller delvig bl benyttet ogsa av andre offenilige orgaser som har hjemmel ti} 4 innhente de samme opplysningens. Opplysninger om
eventuell samordning ian fis ved henvendelse til Oppgaveregisterst pd telefon 75 00 75 00, eller hos Fiskeridivektoratet pa telefon 03495. .

___1 Generelle opplysninger
1.1 Swker:
Kleiva Fiskefarm AS
1.1.1 Tolefonnummer 1.1.2 Mohiltetafon 1.13Fzks
T70 98220 90463400 77099225
.14 Fosindrosse 1.1.5E-post adresss 1.1.8 Organasjons eliar personnr,
8455 Engenss ohannes@arveson.com 842 027 672
1.2 Ansvarlig for oppfulging av seknaden (kontzkiperson):
Stein Ivar Antonsen
T4 Telelonnismmen 1.2.2 Mobiltelzfon 1.23 E-post sdresse
80580668 i sia.as@online.no
1.3 Ssknaden gjelder lakalitet i
1.31 Fickeridiraioraiots region 132 Fylke 1.3.3 Kommuna
Troms Troma tbestad
1.3.4 Lozaiistsnavn 135 Geografitke koordinatar:
Kasteberget NB8°47,493° @ 16°54 868"

2, Plaastatus og arealbiuk

2.1. Planstatus og vernetiltak:
Er spknadan i strid med vedtatte arsalplsner etier plan- og bygningslovenr? [JJa Nei [ Foraligger lkke plan
Er seknaden i strid med vadtstte verrelitak etier natirvemioven? [Oue Nei [ Foreligger Ikke
Er seknaden i strid med vedtiatte vemnetilizk etie: kuurminneloven? e HNei O Foreligger ikke
2.2. Arealbruk - areal interesssr
{Hvis bahov bruk pkt 5 eller pkt 6)

Behaovet for ssknaden: Dagens ramme er pd 160 x 480 m med 12 bur. Dan skal utvides | 2 bur til 14 bur
Rammestamelse blir 160 x 560 m Rammen kgger p4 6 m dyp.

Anpgn Erukfendre nisreases | omrddet .. e s e T S e can gt e et aen e s
Altemativ bruk av omridet:
Vemeinteresser i over aki, 2.1: P b baas st e L ares s et iabnes rr b e b sRr e s Reteeniny
2.3. Konsekvensuiredning
Mener soker at spknaden trenger konselivensuiradning elzr plan- 0g bycningskoven?

Ve R Nei

24. Supplerende opplysninger




3 Sakriaden gjelder

3.1 [ «tarering av ny lokalitet

{Ndr dot s or lgtplegr 41 akvgkulher n2 lokalitaten par [ dag).
Saknad om ny tilatelsa §ii akvakuliur aller ny lokafftet for vissa typer tilatelser,
I velleder

Omsekt sigrrelse;

Tilfateleagnummer{e):
dersom det/de er tiidelt, jf veileder:

3.2 B Endring
Lok. nr: 31757 Kasteberget

Titiateleesnre): | dag: T-1 05, T-1 18, T-T 05, T-G 07 og
T-G04
Ny: T-BG-08
Endringen gjeldar: Sett fiere kryss om nadvendig
Armelbruk/utvidelse

Seker andre samlokalisering pa lokaliteten? elley| D@ Biomesse: Dkning: 1.900 (tonin)
Ja Onei Totalt effer endring:  5.500 (tonn)
Hvis ja, oppgl navn p& spker: [ Annenstarrelse @kning. ..................(tonn)
Totak etterendring: .. ... ...
Gratangiaks AS, 9470 Gratangen [0 Tiilatelse til ny Innehaver p4 lokalitaten
[0 Endring av art
Bl Annet
Se ogsd pkt 6.1.8 Spesifisar. Arealet uivides med to bur. Totalt 50 x180m
Permanent lokalitet,
33 Art
331 (X Laks, errst og regnibuearret (totmé og kiysses av for formalet) : 3.2% {] Annenfickeart 333 [ Annen elvekuityrart
& Kommensioll matfisk [0 undersning Oppgiart ... .o
0 Foskning B8 Visningsformét Opngiart ....ovccarnsses
1 Fiskepark 07 Stamfisk{] Slaidemernd | LStNGK BBV ....rsssecssescerissssnecrnees .
Latitgh NBYY; ...
3.4 Type akvakulturtiilatelse (podussjonsfonn, sett fiere kryss om nedvendig)
[0 Setefisk [0 Tidhge ivsstadiar av bigtcys, kreps og pigghuder
B Maifisk [0  Senawe lvzstadier av krepsdyr, bletiyr og pigghudar
[0 Stamfiek [ Annet eks.mannial fangsthasert
d Siademard

Bpesfath s

3.5 Tiieggeopplyeringer dersom ssknaden gjelder matfisk av laks, arret allor regnbuesrret:

biir utvidet.

3.5.1 Disponible kialitefer 3.2 Gijelder lokalkatskiureringen annen region enn tildet;
Let.ar.: 11340, Lok.navn: Bjemstein =
Lok 13308 Loknawn: Kralkera Ll NGl
Lokar.: 11330 Lokngvn: Amundsvika
Lok.nr: 11339 Lok.navn; Anderkelva Hvis Ja, er det sekt dispensasjon | ogan henvendetse ?
Lolunr.: 10550 Loknawn: Shardbargvika Oda et
Lokar: 11334 Lok.navn: Skjenia
Lok nr.: 28616 Loknavn: Kvitsteinvika
Lok.nr: 32017 Lok.navn; Gregusvika
Ledinr 31477 Loknsvr Hiderkdalva
Loicor.: 32257 Lolcnevn: Kjetta {midlertidig)
3.6 Supplersnde opplyaninger

Lokaliteissirukiuren i Astafjord omradet of i endring. Loksilteter som Krikers og [{vitsteinviia kan bfj avviklat, om andre Ickaliteter




4. Hensyn Ul
folkehelse, smittevern, dyrehelss, milje, ferdsel og sikierhet til sjos

4.1 Hensyn til folkehelse, skstarn forurenaning

Avatand {ii utslipp fr kivakk, induatr] eksistarends eller tidiigere virksombet),
landbyuzk oL linenfor 5 km.
Del er Ingen virksomhetinnen 5 km. Nasrmeste bolighus er 7,3 km unna.

4.2 Hensyn Yl amittevern og dyrehelge

4.2.1 Akvahuiturrelaterie virksomhater eller izksefsrande vasethag | nesromraded m.m. innenfor 5 km;
Stedsnaun o9 type vikeomhatier) | laksefarende vasedreg :
Det er Ingen akvakuliurrelzter vkkeomhet eller lakseferande vassdrag innen 5 km fra lokalitsten.

4.2.2 Driftsform:
Smoll setfe | plastmerder pd 90 m f omkrets. Etter 6 t1 @ mnd overferes il 130 m merder, Slakies ettar 14 i 20 mnd| sjgen.

Féufidte er etableres meliom lokaliteten og gya Rolla.,

Landbeser er Rolines.
£.3 Hensyn i mhije
4.3.1 Arllg planiagt produiesfon: 4.3.2Forventat Riforbruk | tonn:
Etutsett pr. 4 & Sniti ca 1,400 tonn pr. & over 4 &r Sniil ca 1.570 tonn pr. & over 5 &r
£33 Wiljstlistann

I sja: I ferskvann; Miljpundereskeize:

B-undersekelse (il NS 9410), Klossifisering av mifakvaliied i farskvann Undersakelse av biologiak mangfoid

fislendskiasse: 10g 2 Ok 0O e

Cunderspkeles (It NS 5470}

7 X el Ok R e

Altamativ mifeundersaketaa;

11 ke Nel
434 Stremmaling 435 Safinitet (ved ulslipp O gn);

Vannutekiflingssirem: Spredningssiram: Bunnstram: Mala: %, Min:
cm/sek 8,1 cmisek 6,2 em/sek 1,8 Dybde: m Dybde:
Tidspunid: Tidspunkt:
4.4 Hensyn til ferdsel og sikkerhet til sjos
4.4.1 Minste avstand ¢ trafikert leciarea: 4.4.2 Rutagbends trafili: | omeidat: (oppgl navn pa operaten)
Cad5km
4.3 Siskatiler, v, 8v.3p5- 0g ar Jre rariedningar. [oppgl ievn 1A aier} 444 Anloggete lokalisering iforhofd 6 sekiorer ira Tyr og
Tyidter:
0w O sem
O Rad ® fngen
4.5 Supplarends opplysninger

3. Supplerende opplysninner
Mom B er glennomfert hasten 2010 far lokaliten ble tal i bruk. Tistande 1
Ny Mom B ble tatt 18.08.2012 etter 16 maners drift, og hvor lokalitete hadde starst beiastning,
Det ble tatt praver pA 12 stasjoner. 9 stasjoner fikk beste tiistand, 1. 3 stas|ner nest bests #istand 2. Totalt neat
besta tilstandav 2. Lokaliteten har en svaert god resipsint.




@.1 Til alls seknader (Jf pkt. 3.1 6y 3.2)

8.1.4 B Kvittering for betalt gebyr | 8.1.2 ® Stremmaiing
£.1.3 Kartutsnitt og anlapgsskisse  (Til alio saknatier som medfarer ny elier andret arealbruk)
(] Sjekart (M= 1 : 50 000) E RKyateoneplankart Bd KartiN-8 serim,evt Qlex, C-M=p
«  Annen akvekulturrelalerta «  Annen akvakulturrslataria siter lignends
virksomheter mm virksomhater m.m. 'W ;; l;:g ‘30; 5y
. L(rn;ll::‘r.mvannledmngar o.li . :::ll;fé:annlednlngsr ol i {% Wﬂ'ﬂm”t:mm:?wm
¢ Terskler med mer »  Anlegget avmerket

*=  Oppdatert kystikontur

¢  Plassering av stromméler

% Uitslipp fra iloakk, fandbruk
industi op lignende

Kabler, vanniedninger og
rarledninger | omradet

J ¢ Ewi, fifter og landbase

> - mmmmmmsusnrermeumsdis i nrmcen B L L LT T  ppupiputy QU MEmAherrem e, emman I —— .

Anleggsskisae (ca M =1 1 000)

»  Anlegget avmerket.

L]

= Anlegget {inkl. fidter} <  Gangbroar
¢ Fortgyningssystem med festepunkter (bokt, lodd . =  Flomlys/produksjonsiys
anker) - Fiytekrager

*  Andre flyiende installasjoner
o  Markeringslys efier lyspunkt pa anlagget

8.1.4 & Undervannstopograti 6.1.5 {XI Bevedshkapspian (f. Matfilsynets atableringsforskrif)

Lokalitet Kasteberget inngdr | Gratanglaks AS og Klsiva
Fiskefarm AS sin eksisterenge beredskapsplan,

8.1.6 [] Kensekvensviredning if veilader pict 2.3 B.1.7 [] Spesicit vediagn vad stare lokalltetar

6.1.8 [X] Samtykkeeridmring. 8.1.9 B iK-eyeiem (. hiattitsyrets efableringsforskrift}
Tl alle apknader hivor annen innehaver har tikatslse pa Lokalitet Kasteberget inngir i Gratanglaks AS og Kleiva
lokalitetan. Fiskefarm AS sin eksistercnda 1K systam.

6.2. Nir spknaden gjelder akvalultur av flak

8.2.1 HMiljwtitstand:
Unntak . Endringer som gjelder annet enn biomasse if3.2)

) sip | fershvann Miljaundergpkelce
B4ndenokelse 3 (] Undersekeise av blologiske mangfolkiet
C-undersakelsa [} ML
Allemativ mifjeundersekalse: [ O

822 [ Tisagn om akvakulturtillatalgs 6.23. [1 Allivitetebesirivelas it soknad om stamfisk
TH noen seknader om  lokalitet wor tillatelsesnummer kke | for lalis, Bzt og regnbuesrrat

srtidelt Kan bare gjelde taks my.

6.3 Andre vedlegg
spesifiseras

Tromse, den 27. september 2012

)S.hw\w.)z!-l ..., (SoKErs undersirify
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Vedlegg nr 8

Vurdering om sgknaden utlgser en konsekvensutredning
(KU)

angéende

Seknad om & utvide lokaliteten Kasteberget i Ibestad Kommune
fra 3.600 MTB til 5.500 MTB.

Har gjennomgétt § 4. “Kriterier for vurdering av vesentlige virkninger for milje,
naturressurser og samfunn” i “Forskrift om konsekvensutredninger” av 2009-06-26-855

§ 4. Kriterier for vurdering av vesentlige virkninger for milje og samfunn.
Planer og tiltak etter § 3 skal behandles etter forskriften dersom de;

a) er lokalisert i eller kommer i konflikt med omréder med seerlig verdifylle landskap,
naturmilje, kulturminner eller kulturmilja som er vernet eller fredet, midlertidig vernet
eller fredet eller foreslditt vernet eller fredet, eller hvor det finnes eller ey stor
sannsynlighet for & finne automatisk fredete kulturminner som inngdr i et kulturmilje med
stor tidsdybde,

Svar:
Lokaliteten ligger ikke i et omrade som er vernet eller fredet efjep foreslatt vernet

eller fredet. Omréde er avsatt til blant annet akvakultur i kommunens
kystsoneplan.

b} er lokalisert i eller kommer i konflikt med viktige inngrepsfrie naturomydder, eller utgjar
en trussel mot truede naturtyper, truede arter eller deres leveomrdder, mot prioriterte
arter eller deres funksjonsomréder, mot utvalgte naturtyper, eller mot andre omréder som
er scerlig viktige for naturens mangfold,

Svar:
Det er ingen truede eller s&rbare arter, eller deres leveomnrade, som vil bli berare
av en utvidelse av biomassen pa lokaliteten. Lokaliteten / omridet er heller ikke
mer viktig for biologisk mangfold enn andre generelle omrider,

c) erlokalisert i storre naturomrdder som er seerlig viktige for utgvelse gy Frilufishiv,
herunder markaomrdder, eller i viktige vassdragsnere omrdder som ikke er avsatt til
utbyggingsformal og i overordnede grannstrukturer og viktige friomrider § byer og
tettsteder, og hvor planen eller tiltaket kommer i konflikt med frilufislivsinteresser,



d

n

B

i

Svar:
Utvidelse av biomassen p4 lokaliteten vi ikke komme i konflikt med

friluftsinteresser.

komme i konflikt med gjeldende rikspolitiske bestemmelser eller rikspolitiske
retningslinjer gitt i medhold plan- og bygningsloven av 14. juni 1985 nr. 77 eller statlige
planretningslinjer, statlige planbestemmeiser eller regionale planbestemmelser girt i
medhold av lov 27 funi 2008 nr, 71,

Svar:
Kommer ikke i konflikt med riks-, statlige- eller regionale planbestemmelser.

kan komme i konflikt med utovelsen av samiske utmarksneeringer, eller er lokalisert i
reindriftens seerverdiomrdder eller minimumsbeiter og kan komme i konflikt med
reindrifisinteresser, eller p& annen méte kan komme i konflikt med reindyiftens
arealbehov,

Svar;
Lokaliteten bergrer ikke reindriftsinteresser.

innebaerer starre omdisponering av landbruks- natur- og frilufislivsomréder eller
omrader som er regulert til landbruk og som er av stor betydning for
landbruksvirksomhet,
Svar:

Ingen landbruksomrider vil bl berert.

gir vesentlig okning i antall personer som utsettes for hoy belastning ay luftforurensning
eller stay, eller lukt, eller kan fore til vesentlig forurensning til jord, vann eller
sedimenter, eller kan fore til vesenilig ekning av wislipp av klimagasser, eller kan fore til
vesentlig straling;

Svar:
Utslipp av organisk materiale vil ske p4 lokalitet Kasteberget, men resipienten har

vist seg & veere svaert god. Dette vil ikke fore til noe belastning pa miljeet eller pd
personer.

Medfarer risiko for alvorlige ulykker, ras, skred eller flom,
Svar:
Utvidelsen medforer ikke til risiko for alvorlige ulykker, ras, skred efler flom.

kan f& konsekvenser for befolkningens helse eller helsens fordeling i befolimingen,

Svar:
Ingen negativ innvirkning pé folks helse,

kan fa vesentlige konsekvenser for befolkningens tilgjengelighet til uteomrader, bygninger

og ljenesier,

Svar;
Denne delen av Rolla benyttes i sveert begrensede grad. Befolkningens
tilgjiengelighet til uteomrader vil neppe bli berert pd grunn av lokalitet
Kasteberget,



J)  kan fa vesenilige miljovirkning | en anren stat.
Svar: ‘
Ikke relevant sparsmé)

Oppsummering

Selskapene har foretatt en vurdering om utvidelsen av biomassen pé lokalitet Kasteberget
fallet inn under kriteriene som utleser KU

Selskapene kan p# dette grunnlag ikke se at utvicelsen av lokelitet Kasteberget
vil atlese en KU.

Tromsa, 25. september 2012
for Kleiva Fiskefarm AS og Gratanglaks AS

i lein }varm 3
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KYSTSCNEPLAN for

| Owider som e bindingtellor akal bdaciegges (PBL§ 264, fiecimes) =
Béndlegging effer fov om natumvemn
Béndlegging elter lov om kulfurminnevem

Tegnforklaring - linjesymbol
Vitiga fedd | kommurikeasjossystamet

Shipsiad
Smitibtled

Linjesymbol framstilling v kommunaplan
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Kieiva Fiskefarm AS
9455 Engenes

Troms Fylksskomrmme
Postboks 6600
9296 Tromsa

r-.;-—"'""ﬁsqi

Gratangiaks AS
8470 Gratangen

Bngenes, den 20. september 2012

Erkiesring om samtykke til Samiokailsering.
Selskapet Kleiva Fiskefarm AS med konsesjonene, T-1 05, T-I 18 og T-BG-06, og selskapet

Gratanglales AS med konsesjonene T-G 04, T-G 07 og T-T 03, gir herved samty;

konsegjoner for laks og eret i sisvann gis tillatelse satnlokalisering p& lokalitet nr, 31757

Kasteberget, Ibestad kommune,

kiker at deres

Med vennlig hilsen
Kleiva Fiskefurm AS Gratanglaks AS
Tty ¥ B, Sla, v\,\\ - &; 3
Johannes A. Arvesen Stein Ivar Antonsen
daglig leder styreleder
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Figur 1. Omtrentlig plassering av lokalitetan Vestersla, | Vigsfjorden | Ibastad kommune,
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1. OPPDRAG
Oppdragsgiver:  Gratanglaks AS / Kleiva Fiskefarm AS

Adresse: Gratanglaks AS
9470 Gratangen

Kleiva Fiskefarm AS
9455 Engenes

Kontaktperson: Berge Arvesen

Oppdrag: Méling av stremforhold p4 lokalitet, utfert i tidsrommet 05.10.2010 —
03.11.2010.
Utfart av; MarinHelse AS

MarinHelse AS er et selvstendig selskap, lokalisert i Lyngen kommune,
spesialisert innenfor oppgaver relatert til fiskehelse, milje, forskning og
utvikling innenfor oppdrettsrelatert virksomhet.

2. POSISJON

Lokalitet: Vestersia (ny lokalitet) beliggende pd vestsiden av Rojla i Vigsfjorden
i Ibestad kommune, Troms.

Posisjon: 68° 47.792
16° 54.913

Dybde bavbunn: 11Sm

3. METODIKH

Mélingene bortsett fra bunnstremmalingen er gjennomfert med en dopplermaler av typen
"Aquadopp current profiler”, modell SD-6000, levert av Nortek AS, Stremhastigheten males

ved hjelp av akustiske signaler pa 400 kHz.
Miéleren ble plassert 1,5 m under vannoverflaten og mélte stramhastighet og stremretning fia
4.5 m og ned til 51,5 m under havoverflaten med 2,0 meters mellomrom. Registreringene bie
giort med 10 minutters intervall fra 05.10.2010 til 03.11.2010,

Bunnstremmalingen er giennomfert med en rotorméler av typen *Mini Current meter”,
modell SD-6000, levert av Sensordata AS. Maleren ble plassert 10 m over havbunnen (105m
under vannoverflaten) og milte stremhastighet og stremretning. Registreringene ble gjort med
10 minutters intervall fra 05.10.2010 til 03.11.2010.

Rapporten er laget av Koen Van Nieuwenhove

MarinHelsa AS  Postadresse: Postboks 45, 9069 Lyngseidet Bespksadresse: Parkvelen 5, 9060 Lyngseldet
Telefon: 77 71 05 70  E-post: post@marinhelse.no Telefai 77 71 07 24 Org. Nr.: 983 829 775 Bankgiro: 4740 11 20 991
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4. STROMMALING

Det ble utfart stremmélinger ved 4 ulike nivéer i vannsgylen, Overflatestrammen ble malt pd
4,5 m dybde, vannutskifiningsstrommen ble malt pa 16,5 meters dyp, spredningsstremmen,
som er omtrent midt mellom underkant av merden og havbunnen (465 mster), ble ogsi
registrert, og til slutt bunnstrommen som ble mélt 10 m over havbunnen (105 meter). Dybden
pd lokaliteten er 115 meter, og notposene er tenkt & veere ca. 30 meter dype. Strommalingene
ble utfart i en periode p 4 uker. Dataene er behandlet i dataprogrammet MINIsoft SD6000OW.
I'tabell 1 vises det en kortfattet oppsummering av de resultatene som ble registrert.

Pga lite organisk materiale i sjeen gav dopplerméleren for lite gyldige mélinger pa storre dyp
enn 46,5 meter. Av den grunn ble spredningsstremmen ikke malt dypere.

Tabell I Viser gjennomsnittlig stremhastighet, standardavvik, ennomsnittlig standardavvik,
maksimal stremhastighet, signifikant siremhastighet, signifikant minimumshastighet for de 4 ulike
mélepunktene,

Dyide 45m 16,5m 26,5 m i5m
Gjennomsnitt

stramhastighet I perioden 9,6 81 6,2 18
(cmys) .

Standardavvik {cm/s) 5,336 4,616 3,632 1,120
Gjennomsnitt 0,558 0,570 0,583 0,610
standardavvik

Maksimai strgmhastighet 392 36,7 23,0 3,0
(emfs) -
Signifikant 15,6 13,4 104 3,1
maksimalhastighet (cm/s)

Signifikant 4,2 3,5 2,7 L0
minimumshastighet {cmy/s) ’

Antall gyldige malinger 4137 3918 2289

Resultatene fra stremmalingene er presentert i vedlegg 1 il 4.

MarlnHelse AS  Postadresse: Postboks 45, 9069 Lyngseidet Bespksadresse: Parkvelen 5, 9p50 Lyngseidet
Teiefon: 77710570 E-post: post@mariphelse no Telefax: 77 71 07 24 Org, Wr.: 983829775 Bankgiro: 4740 11 25 991
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5. VEDLEGG 1: Overfiatestrom (4,5 m)

a)
CURRERT SPEED
Fils eame: grae001-1.806 Ref, number; 2984
Bades nombern 1 imberval fimac §G Minutes

Number of mussuramants [y date set; £175
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CURRENT SPEED BAR CHART
Fhlumﬂm-tstﬁ Feul numbar: 2984
Seres 1

3 Intwrend tirme: 10 Minutss
Numnber of messuremerts by daty set 4175
Dole dieplayed fom: 17:00 - 0F Qot0 oo 1650 - 03 Now-10
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CURRENT VELOOITY DISTRIBUTION MIAGRAR
Filoname: gmel001-1 506 Ref. rymber. 2904
Seres rumbar: § Interval lime. {0 Metes
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Stk rumtin | Interval kma 10 Minutes
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STICK DIAGRAN
Fibe name: gres1001-1,806 Ref. number: 2084
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6. VEDLEGG 2: Vaunutskiftningsstrem (16,5 m)
a)

CURRENT SPEED

Fila ratia: greel0017.806 Ral. number: 2004
Soriea number: 1 Ietarval lis: 10 Minutes
Mumber of meseuremnents in dete set: 4175

Data displeyed fom: 17:00 - 06 Oct-10 T 18:80 = 03.Now10

Curvant spsad {cmis)

AR R AR R R

X EEEEE-EN-

7o o1
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b)

CURRENT SPEEQ BAR CHART

Fia name: greal0M-7.506 Ref. number: 294
Seriss numbar. 1 Indetval thne: 10 Mioutas
Numbsr of magsurements in deta est 4176

Data diaplaysd fmm: 47:00 - 05 OcH0 To: 1650 -09.Naw1D
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CIRERT VELOCITY DISTRISUTION DIAGRAK
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STIEK DIAGRAM
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7. VEDLEGG 3: Spredningsstram (46,5 m)
a)

CURRENT SPEED

Fiio asine: greetQU1-22 BDG Rl numbor: 2694
BSeeies number: 1 Itasval tae: 10 Aniges
Number of meeaurements in data sst; 4176

Data dispiaysd foo: 17.00 - DS.0ct-10 To: 16:50 - 03 Now10

=p Currant spesd (cmds)

np
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10
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CURRENT SPEED BAR CHART
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CURRENT VELOCITY DISTRIBUTION MAGRAM
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STICK DIAGRAN
Fila name: gran100i-22 505 Ref numbar: 2994
Series aumber 1 Intorval tme: 10 Minules

Numbae of messurements in daia aat 4176
Daln cinpleysd fom: 17:00 - 050410 To: 16:50 - 03 Now10
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CURRENT SPEED / IRECTION MATRIX
File nams: grse1001-22 506 Raf number: 2934
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8. VEDLEGG 4: Bunnstrem (105 m)
a}

CHRRENT SPEED
Flcnnrm‘\!ES‘l'EH-iﬂB
Suiiee wmariber: 1
Number of messuernants n del
Dala deplayed fom: 18:25 - IED«:MU T 11:20 -83 Nor-10

Curent spusd [envva)

Ref. pumber: 1148
intercal time: 10 Minutee

ig#ggacg%gaaasﬂ

Numbar of measurements in data set: 4135
Dte dispinyed Fom: 18:28 - nsomu To: 11:28 - 3 Now10)

Nesmber of messuremants
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CURRENT VELOCITY DISTRIBUTIGN DIAGRAR
Flis name YESTER=) 506 Ret, numbor: 1140
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Numbar of messaremant: fo dalo 1ot 4135 ,
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e)
STICK DIAGRAM
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9. VEDLEGG $: figur- og tabellforkiaringer

a) Viser en grafisk fremstilling av stremmdélingene.

b) Diagrammet viser aniail mélinger som er gjort ved ulike stremhastighetsintervall.

¢) Vektordiagram som viser stremretningen.

d) Progressxv vektor viser hvor langt og hvordan en tenkt vannpartikkel som befinner
seg i stremumélerens posls_lon ved mélestart vil drive av sted fra dag til dag.
Kryssene i disgrammet viser beregnet posisjon ved hvert degnskifte.

) Fyrstikkdiagram, Hver enkel fyrstikklengde tilsvarer stremhastigheten i den
aktuelle malepericden og fyrstikkens retning tilsvarer stramretningen,

f) Stremhastighet- og retningsmatrise.

MarinHelse AS  Postadresse: Postboks 45, 9069 Lyngseidet Besgksadresse: Parkvelen 5, 9060 Lyngseicet
Telefon: 77710570 E-post: post@marinhelse.ng Telefax: 77 71 07 24 Org. Nr.: 983 829775 Bankgiro: 4740 11 29 591
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pyariasang for Kislva Fiskefarm AS cide 2 av 9

GEFERELT OM RAPPORTEN
Faglig ensvarflg og kontakt: Fltansvarlig; Hans S, Rasmussen, mob. 81, 80 6037 70
Kvalltetsikring: Marinbiolog Tone Rasmussen, SEA ECO AS, mob. . 94 3301 30
Rukvireni #lelva Flskelamn AS
9455 Engenes

Type rekvisisjon og rapporteringsformat e Bundersskelss {| henhold tf spesifikasjon gitt | NS 0410 med letislgesblad).

ontakipereon
Tiistede pa befaring

Rapport fardigstilt

¢ Provetskning of opperbelding kreves foretall av marinbiologisk uidarmst
personal

o Leved eloktronlsk PDF-format per mail,
»  Begrenset dishibusjon,

Daglig ledar Johannsee Arvesen, if, 770 98 221

Svein Helgasen of Rolf Knudsen fra anlaggst
Hans 5. Rasmussan, SEA ECO AS

30,1220

KONSESJONSGRUNHLAG {date fra Flskeridirektoratets havbruksregister)

like fremiagt-vii fremgd av seknadsdokumentens for ny lokalitet.

Pélegp, varsler elc.

LokaNtetsbeokrivelss

Bakgrunn

[atodikk

Behov for millsk/assing B-undersakelss, NS 9410 med rettelsesbiad for godklenning av ny lokalitet
{cpplysningar s oppdvagsgiver)

Ny lokafftet for kommerslett matfiskoppdrett av laksefisk. Planlagt samdrift med Gralangslaks AS,
Liggar pé ser-vestsiden av Vestsida, | ibestad kommune.

Land; Madhum bralt topograf, minimai bebyggelse. Nearmesie kommunala kal ligger pé Nordrollnes.

i filjsundersakeioe B Loketot Vestslda, Klelva Fiskefarm AS

Undersikelsen er gjor for Kleiva Fisksfiarm AS., Ved undersekeigen ble det foratatt prabbing pa 14 stasjoner
Spradt over fitenkt utbredelse av aniegget og | antatta sedimenteringsomréder undt anlegget pa grunn av
stremavdrift og flater.

Lokaliteten var vanskeflg 4 #4 gode praver fra op det var gort flare forask for 413 praver, Bunnen er for det
meste hardbunn, med sklellsand og mye steirgrus.

Norsk standard 9410 med relielsesbiad danner grunnlaget for Fiskerldirekioratets krav om
mifiedokumentasion for oppdrettskonsoajoner, System som brukes for & overvks miljapévirkningene fra
oppdrettsanieng | forhold fil den blologieks besresynen | cmrldet. Overvakningspmgrammet er hjemiet |
forskriften for drift v akvakuituranlegg. og beskrevet nesrmera | Norsk Standerd,

Der er tre kategotier undersekelser | miljsundersekelsans; A, B og C. B- undareakelsen ef an enkel

frendovervékning av bunrforholdane under et oppdretisaniagg. Ved at undersiskeisen glentas hypplg,
frakvensen er bestemt av tlistandaldasse, kan man faige utvikiingen av miljgbelastningene ved dlilt

Side2av ¢



Resuliat og
konkiusfon

Vurdering

Morknadsr

Referanzer

MHjghlassing for Kleiva Fiskelamn AS side 3 av 9

forispends. Bade middeitilstanden for lokalltatzn og titstanden under selve anlegget bir kartiagt. 8-
underegkeiean kombinerer manga parametre, ag bilr derfor mindre falsom for awvlk | enkaliparameirene.

Denna rapporten er en B-undersakelaen av lokallisten Vestalda, lokalisert | Ibesgtad, Prevetaking og analyser
or vifirl i henhold ti beslaivelser gitt | standarden NS 8410 med rettelsesblac), med lokals tlpassinger. Bla,
sterk sirem op avdriR under prevalaking.

B-undsrsekelse ulfort pd lokaillet Vestsida. Lokalfteten er ikke registrort | Flskeridirektoratsts
akvakulturregister. Undersaksizen er utfart | henhold tl NS 8410 med retislseahiad,
Delallerte analyseskjenva i hht, NS 9410 med relialsasbiad er vedlagt,

Konklusjon: e =
I U l s l ' . b T : Tﬁm—:—wm—,
G“‘"”E ¥ A = Aksogtane]
S I~ =
Gngpe : 4=Beait
Gnyppa Ifi; =
Serpuhhwﬂhﬂﬂm 1= et
|tnthetwvardaring 1= feat

*  Lokalietsistand 1 krever overvakaing hverl2. &r (2]

Ny lokalfted, bellagandapéveshmnevRo.'lsyaerdatsvartakspmformngvmoemi erfarnngedata
pé diifien av jokalltaten, e

Bunnan hestdr primeort av en bratl topograf ened god dybde o Ingen detekterbara secimenthator pé OLEX.
oppmiiingen der esdimentar fra antogpet ken samias app.

God sirku er bekrofiat fra aviesnl & av sirammaiingana (egne rapporier pA CTD og eira vedlagt),
lessnrumkan gir ogaé grunnlag fmmntat god spredning av sventuelle fakajler qmmm fra
anlagpet.

Henelkien med miljoundersakelsen er pA fi vite orm lokalitsten er egnet som lokalRet for for produkslon av matfisk
& lakeeflsk. Ut fra de analysedata som er framkammet.og en helhediig vurdering ay sirkulagjonsbiidet pa lokallieten
vil i kunne anbefale etablering, Gode forankringaforhold pa store deler av lokaiitaen pA grunn av bunntype er
enfordel da lokaliteten ligger sveert akspanent for vind og bolger.

En gjer oppmerksom pd at denne rapporten gir en tstandsforklaring som er representativ for tlistanden tl
fokaifietan p provelakingstidspunkiat og at dat er behov for kontinueriig oppfeiging med provetaking for &
kartiepge lokalitetens basresvne over tid.

Ingen speslalle forhokd | nearomrédet skuile sl at der er hindringer ellar faramomentsr med hensyn b drift av
enlegget slik amriidat frematér [ danne undersakselsen. Andre fadorer som kan pévirks driflon:

< Det ken vaare en mulig konfikt med hanayn tl kokale, sssongimesslge fiskear. Der er rapporiant et vist fiske
eftar sel og lorsk | omradet, men det er ikke ragistrerte gytefeit. Der or rapportert om mully rekedslt live ubanfor
lokaiiteten, men der &r i nadvendigvis smrig stor konfikt om en tilpasser forlayningona 1 fisket

% Lokalitsten Egger i et omréide med genareit bratt topogref, men der ar Ingen msfare, Der eringen bebypgelss |

nearheten ev inkalitetan,
© Lonalitsten mé drives med #ri3tatalmelonl.

Pégrunnavmrtkaldtwnrmedfarafnraiinslrumntsrskuﬂefaysebledatbrdﬂhnmm.

r
v 1 og 2 om ble métt med hensyn il pH op En, Strommdler og CTD ble tatt| nodendgn annlaggat-dardelp:"
mes hensikismessiy ut fre forventet plassering,

NS 8410 med reftelsesblad AC:2000: Mijaovervikning &v marine matfiskanlegg,
ICS 13.020.40; 85.150
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Mijoklassing for Hlelva Fiskefarm AS skle d sve

Vadhyg:
Buindyrenalyse:
Pravelakingssied (nr} 1 2 3 4 ] A 7 B 9
Postajon N BO47.701 BRYFTRA  ARUTYRA ROUTIMS  AB4IIEY  SEATTIS  @RYTTOE 8847310 847625
1654015 1654801 16'54718 1654910 1854817 1854888 18754441 18754570  16°54.862
Dyp (m) 14 124 1% 115 13 141 ybid 168 153
Antall forsek ph 1 i 1 1 1 1 1 1 1
preveinking
Butnigpe
o Skjsllaand X x ] x 1 ] 2 X ¥
o Smndigrus X X X 2 X x
o |Luin X X H i K X
o FHuddet
o Stilnbuen
o Fpihoun
Pigghuder X ¥ {1 X X X X X x
*Krepadyr 7] . Fa Fi . Fa Fi - .
* Bletdyr Manga Mange - Mange - Mange Fa& - .
* Bark Fé Fa F& FA Fa FA Fé F& Fé
“Matacoraros fulifnosue - - - s . . - - -
Dyr fra asheygeinstabiasjon - ‘ . - - - . 3
Fér og fakaliar . - - . = - - N R
Sponten bohling = . - - - .
Bobling {v prevetsking) - - - - * -
Bobilimg (1 preve) - - o - q - + .
Hardbonnas fauna X X % ] H ¥ b X X
Grablr crealk 200
‘Fillmangefen art dominerer Andal individer noteres - lka phvist
Pravetakinguutad (w) 1 12 13 "
Poslsjoa N 8847304 88°47443 BOTABI  AB'4TATH
a 1865052 16°55.140 16754817  16°54.571
Dyp (m) 68,2 65,8 147 177
Astait forzsk ph 1 1 1 1
prevetaiing
Bunniype
o  Skjsiisand X X 3 x
o  Sandigru: X X X e
o Lelm ]
o Eudder
o Sisinbonn
o  Fjefbunn
Pigghuder x % x X
* Kw, - - . =
* Blotlyr Mange . Mange .
* Hark Fa F& Fa F4
*‘Malsrocers fiiginosus - - -
Dy 68 snleggsinstalasjon - - - -
For og fokallor - - 3 .
Spontan bobling - . * .
Bobling {r prevetaking) - - - -
Bobting (1preve) - - . -
Hsrdbenneisuna X X X 3
Grabb arsal; 200
“Fiimangefen art dominerer Antall individer noteres - Bike phvist
Kjemiske analysar:
Sizvann Sadiment pH-bufor
Temparahur 73 8,7 {overfiale) 1
pH 7.8 Referaneosiskirodens pofensle! (mV)
E. m t -

! Feke miit pd Jokalitet p& grunn av fare for frost, mik | lab, Sediment frakret nedkjalt for miling.
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Gr. Paamsier  Poeng

Gr.

Mifskiaasing for Klelva Flsketaam AS side 5 av 0

1 ] 3 | 4 [ ]
Dyr Ja {0) 0 6 0 o
Nel{f)
Paramater Poang
1 2
pH Wt 78 73
B Mg 268 28
+l potepa 2324 PEs2
PH/Eu Poergi.D 8
Tiiotond ipicve) 1 '
Paramaler Poeng
1 2
Bassbobler Jaf}NelD) 0 0
F L 2 0
Lkt w; 1 0
Serks3)
Konsistens Fast (0} 0 o
Myk (2}
Leaid),
Gretbvoium Veli (1) 1 1
w 14velM 1)
V=34 @)
Slamtyksise TeZem{®) 0 0
2eneT<Bemf1
m N_mmi
Sum 1 1
KomSum(322) 022 o022
Tisteod fprave) 1 1
Paramoter Poang
1 12
Gassbobar Jaf)Nel(0) © 0
] 0
Feme o )
Luit i } 0 9
oo
Starkid)
Konsletens ;&;tg,) 0 ¢
Lesid)
Grabbvolum Veid {0) 1 ¢
) 14<v<3f (1)
V>34 2)
Siamiybkalen T<2om 4 0
{m Zemn<T«8em(l)
™8om )
Sum t 0
Kow.Bum @22} 028 o
Tytend fwave) 1§

Privary
7 ] [ ] A fl L'} 1 u
00 00 0 0 o @
Tletand gr. | k1
Provenr
8 12
718
P
2208 2041
b0
i 1 i
Tstandge.l 1§
Provenr

1 0 1 1 1] 1 1 1
02 ¢ 62 2 o 02 02 o2
1 1 1 1 | 1 1 1
Tisandgr.p 1
Pravenr

12 "

0 0

[ ]

8 8

0 0

1 [

1] g

13

g2 ¢

1 1

Tostendgy 4
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ar,
Roght Middelvendlgruppe Il og i
Thstend prave
Br.
liogin  WMiddelverdignippe Il og il
Thstand prave
Lokalitetens middeltiistand
Kart over omridst med
avmarking av
steajonane:

Mijeklassing for Ketva Fiskafarm AS side G av 0

Pravenr

3 4 5 8 7 ] ]

1 1 1 1 1 1 4

1 1 1 i 1 1 1
Pravenr

13 19

1 1

1 1

Tilstand gr. U og M 1
Signatur

Hans S. Rasmussen {sign.)

Sidedav 9
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mrmmwmswmmmmwmwmmwwmmmm
pé GPS/ OLEX i enleggst oy &f disse verdiene kan avvike nos fra saknedsdolumentet, { tilegg or
dot ikt fegnat inn fulstendiy anleggstegningst | kerlst, detie da dette itke ver tiglengellg fra
oppdragsgiver.

Andre Kartutsnitt er tiglangelly ved henvendsise il SEA ECO AS.

Side 7 av 7
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mw"m]ﬂ " Fifa nsmo Habovike lok S Rof numbor 448

Mensursment seviss numbar 18 Iniervel {imy
Data distleved fom 16.82°57 - 1ANSWID (No 6742) To- $7:49:41 - mm

i
]

& Tomp Ox% mpt Dently
333 GMTNM0N6AY 20 124
72 GRMASI 120088 28141
3 SHTMB UMD 20150
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Mijekiasging for Kleiva Fiskefamn AS side 9 av @
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Up-cast selected

Lokaiteien er lagdet med kaldt van | overflalen nied tl ca 15 m dyp med graduis vanmere og mer okeygenrikt
bunnvann, Godt miksst vannsayle nos som &r som forventat | en n lokalftet som er starkt pivirket av
kystvann. Legdefingen | fra 50-8¢ m dyp og helt tH bunnen tyder pa tegdelte bunnstremmer.
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10. VEDLEGG 6: Bunnkart av lokaliteten Vestersia med plassering av stremmadler.

i

if
it

MarinHelse AS  Postadresse: Postboks 45, 9069 Lyngseidet Besghksadresse: Parkveien 5
' A : 9060 Lyngseldet
Telefon: 77710570 E-post: post@marighelse.ng Telefax: 77 7107 24 Org. Nr.: 983 829 775 Bankglr'u: 4740“118; 551
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WMijoklassing for Kleiva Fiske’arm ASB side 2 av iZ

GENERELT OM RAPFORTEN
Fagilg ansvarig og kontaht: Kvalitetsikring: Marinblolog Tone Resmussen, SEA ECO AS, mob. 1. 91 33 01 20
Rekvirent Kleiva Fiskefarm AS
9435 Engenes

Type rekvialsjon og rapporteringsformat *  B-underspkeise {| henhold i spesifkesion oitt | NS 9410 med rettelsestiad),

Kontaktpsrson
Tiistede pd befaring

Rapport ferdigstilt

like fremilagt.

PAlegg, varsier stc.

Lokalltetsbeskrivelse

Bakgrunn

Metodikk

*  Pravelgkning og opparbeiding kreves forelatt av marinbiologisk utdannet
personel.

*  Levart elekironisk | PDF-format per mall.

*  Begrenset diskribugjon.

Daglg leder Johannes Arvesen, tif. 770 89 224

Knut Dybdal og Rolf Knudsen fra anjeggst
Tone Rasmussen, SEA ECO AS

22.08.2012

KONSESJONSERUNNLAS {data fra Fiskeridirekiuratets havbruksrepister)

Behov for miljaklassing B-undersekelse, NS 8410 med retielsesblad for saknad om godkjenning av
permanent lokalitet {opplyaningar fra oppdragsgiver), samt ulvidelse av biomasse.

Lokaditet for kommersielt matfiskoppdrett av |aksefisk asmdrift med Gratangsiaks AS,

Lipger p4 ser-vestsiden av Rollgya, | Ibestad kammune,
Lend: Medium bratl topograft, minimal bebyggelse. Nasrmeste kommunals kai ligger pa Nordrollnes.

Miljaundersskelsa B- lokalitet Kzsteborget, Kielva Fiskefarm AS

Undarsekelsen er glort for Kleiva Fiskefarm AS. Ved undarsakslsen ble det foretatt grabhing pa 12 stasjoner
spredt over anlegget o | antatt sedimenteringsomride (ca. 350 m fra midtpunkt i enlegget retning nord-vest)
pé grunn av stramavdrift og fiater, En stasfon {11) var det lida mulig & fA prave fra,

Lokalteten har for det meste hardbunn dekicet med blatere masser som sijslisand og staingrse, Yire daler
av anlegget har siasjoner hvor prevene har Innslag ev leire.

Norsk standard 5410 med retielsesblad danner grunnizget for Fiskeridirektoratets krav om
miljdokumentasion for oppdretiskansesjoner. Systam som brukes for & overvike mijapavirkningene fra
oppdrelisaniagg | forhold il den biologlske basreevnen | omriidet. Overvikningspragrammet er hjemlst |
Torskriften for diift av akvakuluranlegg og beskrevet nEtmere { Norsk Standard. Der er tre kategoriar
undersgkelser | mijsundersakelsene; A, B og C. B- undersekelsen er en enkel ¥endovervikning av
bunnforhokisne under et oppdratisaniegg. Ved at undersekalsen gjentes hyppig, irskvensen ar bestemt av
tilstandsklasse, kan man falge ubviklingen av miljabefastningena ved diift fortispende. BAde middeltiistanden
for lokallteten og tilstanden under selve anlegget blir karllagh B-undersskelsen komblrerer mange parametra,
og biir darfor mindra feisom for awvik i enkeit-parametrane.

Denne rapporten er en B-umdarsakelsen av iokalteten Kasteberget, iokalisert i Ibssled, Pravelaking og
analyser et utfart i herhold til beskrivelser gitt | standarden NS 9410 med rattelsesbiad, med lokale

tipassingsr.

Sngdovi2



Resuits! og
konkiusjon

Vurdaring

Morknador

Roforansar

Mifekiagsing for Kleiva Flskefarm AS skis 3 av 12

B-undereakelse ulfert pd lokalitat Kasteberget. Lokatiteten ar registrert | Fiskeridirakioratets
ekvakultiurregister. Tilleteisan 4 drift er midlartidig,

Biomaseen var pé maksimalt niva ved prevetaking.

Underspkelaan er utfart | henhold tii NS 9410 med ratielsesblad, Detaljerls analysesijema | hht. NS 9410
mad retialsesblad er vedlagt,

Konklusjon:
B —tied ]
onbpst: A= Assptabet
| Gruppa i i aae ik
Kior i3ka undersskelsar o
Gruppeli. 2 —
Sensariske undemakelser 4 e
Helhatsvurdering 2

> Lokabtetstistand 2 krever avervkning hverl &t (12 mng)
= Dererd4filstander hvorav 1, 2 og 3 rapresenler aksepiabal bunnpivirkning, mens 4 er
vakseptabelt.

Der var tre av da 12 pravene som vista listandskiasse 2, resten av stasjonene hadde fikstend 1. Dotts er en
ekseptabal mijepévirkningsgrad med maksimal biomasse.

Lokaliteten som ligger pd vesisiien av Rofieya er en del sksponert for vaor of vind. Det her veert en
preduksionsperiode pé |okallteten.

Burnen bestir primasrt av en bratt lopografi med god dybde og Ingen datakterbare sadlimantfater ph OLEX-
oppmdlingen der sedimenter fra anlagget ken samles opp.

God sirkulesion er bekrefiot fra aviesningsne v strammélingene (tidligera vurderinger), Plassering ! baiden g
ogsé grunniag for forventat god spredning av eventusie fekalier og sedimentseon fra anlegget.

ienaikien med mijeundarsekelsen ar p& & dolumentert mijetistanden under produksjon av matfak laksafisk, Lit
fra de analysedata som er fremkammet og en helhellig vurdering av sirkutasjonsbikdst pé lokalitaten virker
lokeilteten godt egnet il idere it og eventush kapasitetsutvidelsa, Gode forankringsforhold p4 store delar ay
lokaitstan pé grunn av bunntype er en forde! da lokallteten Agper sver aksponan for ving og beiger.

En gler oppmerksom pa al danne rapportan gir en tistandsforidaring som er representatiy for Histanden i
inkalitetert pé provetaldngstdspunktet og st det er hehav for kentinuerlig opplalging med pravetaking for &
kartisgge lokalitetens basreevne over tid.

ingen spesiele forhold | nesromridet skulls tis! at der er hindringer elier faremomenter meq hensyn il drift av
arlegpet sifk omrédat fremstér | denne undersakaisen. Andre faklorer som ken pivirks driftan:
@ Lokallisten llager | et omréde mad generelt bratt topograf, men der er ingen faefate. Doy ar ingen babyggelse

nesrheten av loksilteten,
% Lokalteten mé drives med farfidtataknolog!,

NE 8410 med retlelsesblad AC:2000: hilijacvervkning av marine matfiskaniagy,
ICS 13.020.40; 85.150

Sue dov iz
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Milskiaesing for Kiglva Pakeferm AS skie 8 av 12
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Mijekiassing for Kleiva Fiskafernm AS side 8 av 12
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Miljakdassing for Klatva Fiskefamm AS side § av 12

pravens | orhold i bunnhardhet:

Dot tas forbehold om &t posisionenc som danner grunniaget for innfegring av anlegget er registrart
P8 GPS / OLEX | aniogget og at disse verdiene kan avvike noe fra seknadsdokumentet. | tilegg er

detikke tognet inn fulstendi anloggstegninger | karte, dette d dstis ko var tigiengelig frs
oppdragsgiver.

Andre kertutsnit er thgjsngelig ved henvendelse il SEA ECO AS.

SicePav iz



Mifiakdassing for Klelva Fiskefarm AS side 10 av 12

Blider grabbpraver: Grabbpreve stasion 1 Kasteberget 18.09.2012:

Side 1Cav 2



Milekdagsing for siva Fiakefarm AS side 11 gy 12

" Grabbprave stasjon 5 Kastsberget 18.09.2012;

Side 11 gv 12



ililaiiassing for Klfva Fiskefam AS side 12 av 12

Grabbprave stasjon 8 Kasteberpet 18.09.2012:

(Stasjon 11: kun CTD)

Grabbpreve stasjon 12 Kasteberget 18.09.2012:

SEs 12ay 12






Kvalitetssilq'ingshéndboka
Innhold

Perm 1. Kvalitetssikringshindboka.

1. System orientert del.

2, Introduksjon av internkontroll for Kleiva fiskefarm AS

3. Operativ del.

Kap. 1: Produksjor
1.1. Daglig rakting.
1.2. Dedfiskopptak.
1.3. Lusetelling.
1.4. Beredskapsplan ved masseded og remming av fisk
1.5. Utsett av notposer.
1.6. Overlining av fisk,
1.7. Vasking av merd.
1.8. Desinfisering.
1.9. Beredskapsplan for dedfisk.
1.10. Sleping av merder med fisk,
1.11. Smoltleveranse.
1.12. Lasting av bremnbit,
1.13. Maursyretilsetning.
1.14. Tomming av dedfisitank.
1.15. Oksygenlogging
1.16. Avlusing.
1.17. Avkast,
1.18. Biomassemadling.
1.19. Sjekk av poser under produksjon.

Kap. 2: Foringsanlegg.
2.1. Foringsanlepg
2.2. Kalibrering av foringsanlegg,
2.3. Rengjoring av slanger.
2.4. Rengjering av sluser/doserere.
2.5. Mottak sv for.
2.6. Skifte av kompressorolje/luftfilter.

Kap. 3: Béter.
3.1. Polarcirkelbiiter.
3.2. Prosedyre for bruk av MK Gunn-Emilie,

Kap. 4: Forteyning.
4.1. Fortayninger.




Kvalitetssilqingshﬁndboka
Innhold

Kap. 5: Avvik og skjemaer.,
5.1, Kontrollskjema for avvik.
5.2. Avviksprosedyre.
5.3. Arkivering av skjema.
5.4. Prosedyre for nyansatte eller vikarer.,
5.5. Skjema for gjennomgang av kvalitetssikringen,
5.6. Dokumentert opplsering i bruk av hit.
5.7. Luseplan
5.11. Egenmeldingsskjema.
$5.13. Mal dagsjournal. (Eget vedlegg. Oppdateres hver mined),
5.14. Skjema til slakteri.
5.21. Prosedyre for arkivering av referater og handlingspian.

Kap. 6: HVIS/Internkontrollen
6.1. Prosedyre ved arbeidsulykke.
6.2. Prosedyre ved bruk av kranc.
6.3. Prosedyre for oppbevaring og bruk av kjemikalier.
6.4. Sikkerhetsrutiner ved levering av fisk.
6.5. Prosedyre ved bruk av trnck.
6.6. Forebygge brann.
6.8. Prosedyre ved bruk av bit.
6.9. Forebygge muskel og sjellett skader
6.10. Oppleering i HLR og hypotermi.

Kap.7: ¥liter
7.1. Prosedyre for drift og vedlikehold av flite

Kap. 8: Arkivering og skjemaer. Avviksskjema og lignende,

Kap. 9: Kursbevis og sextifikater

Kap.10: Lokalitetsklassifisering
10.1. Anderkleiva.
10.2. Krikre.
10.3. Skarbergvika
10.4. Bjernstein,
10.5. Skjervika
10.6. Amundsvika
10.7. Skarvbergan




INTERNKCNTRCLLEN

HMS .
| Prosedyrenummer: 6.1.

Prosedyrenavn Arbeidsulykke
Dato 11.12.02
| Signatur LB
Endret 28.02.05

23.03.09

06,12,11
Versjon 1.2
Formil:

Begrense skaden, samt rapportere til myndighetene.

Ansvar og myndighet:

Det er den enkeltes ansvar 4 rapportere alt avvik som oppdages. Avviket skal rapporteres
muntlig og skriftlig til driftssjef eller daglig leder. Deres oppgave er & se til at avviket blir
behandiet og at korrigerende tiltak blir satt inn,

Arbeidsbeskrivelse:

Definisjon pé en ulykke:
- Det vil si at det har veert en ugnsket hendelse som har fart til skade eller ded pa en
eller flere personer.

Fa oversikt over skadeomfanget.
Gi ferstehjelp.
Dersom det er kritisk, ring vaktsentral, tif.: 113

BN

- Folgende personer/instanser skal umiddelbart kontaktes etter at situasjonen er under
kontroll:

1. Daglig leder TIf: 77 09 92 21
2, Driftsleder TIf: 97 75 50 57
3. Pétalemyndighet/politi TIf: 77 09 93 50
4, Vesta forsikring TIf: 77 64 38 00
5. Arbeidstilsynet p4 Finnsnes TIf: 77 84 01 04
Utstyr:
Ferstehjelp koffert plassert om bord i forfldter og oppdrettsbitene Gunn-Emilje og Storay,
Avvik fra prosedyre:
Les avviksprosedyre.

Avvik skal straks rapporteres til driftssjef eller daglig leder. Deres oppgave er & iverksctte
de tiltak som er nedvendig for 4 sikre at produksjonen sikres, Avvik skal rapportetes etter

oppsatt prosedyre og pa godkjent skjema.

Kleiva Fiskefarm AS og Gratanglaks AS driver Site Training




INTERNKONTRCLLEN

Endring og godkjenning av prosedyre:

Kontaki drifissjef eiler daglig leder.

Driftssjef eller daglig leder kan endre en prosedyre eller godkjenne en ny prosedyre.
Endring eller utarbeiding av ny prosedyre skal falge oppsatte vilkér for dette. Det skal tas
naye hensyn til prosedyrer som vil bli berert av endringene.

Den som oppdager feil eller mangler ved prosedyren skal gi forslag til hva som m4 endres
eller tilfizyes ved prosedyren. Rapporteringsskjema skal brukes.

Systemforbindelse/dokumentreferanse:

Skjema for rapportering av avvik kap. 5.1.
Prosedyre for behandling av avvik, kap, 5.2.

Kleiva Fiskefarm AS og Gratanglaks AS driver Site Training




KVALITETSSIKRINGSHANDBOX

OPERATIV DEL
HMS
[Prosedyrenummer: .8,

Prosedyrenavn Prosedyre ved bruk av bat.
Dato 04.03.05

06.12.11
 Signatur LB
Endret
Versjon . 1.2
Forml:

Hindre at det skjer ulykker ved bruk av bat.

Ansvar og myndighet:

Det er den enkeltes ansvar 4 rapportere alt avvik som oppdages. Avviket skal rapporteres
muntlig og skriftlig til teknisk leder eller driftsleder. Lederens oppgave er & s¢ til at avviket
blir behandlet og at korrigerende tiltak blir satt inn.

Arbeidsbeskrivelse:

1. Ingen fiir operere alene i bt uten godkjent oppleering..

2. Alie nyansatte skal ha en dokumentert opplaring i bruk av bit som tilsvarer minst 40
timer. Lokalitetsleder har ansvar sammen med den ansatte & serge for at oppleringen
blir dokumentert daglig ved 4 signere pa skjema kap.5.6. prosedyre ved bruk av bat,
Alle som ert fiadt ctter 1980 skal ha gjerinomfert godkjent bétfererprave,

Alle som bruker bat skal bruke flytevest eller flytedrakt.

Alle prosedyrer vedrarende bruk dv bat skal falges.

Bruk elltid nedsamband hvis det er tilgjengelig.

Vi drar aldri alene ut i bit ved drlig veer. Kontakt lokalitetsleder ved tvil,

N W

Utstyr:
Flytevest/flytedrakt.

Avvik fra prosedyre:

Les avviksprosedyre.

Avvik skal siraks rapporteres til driftssjef elier daglig leder. Deres oppgave er & iverksette
de tiltek som er nexdvendig for 4 sikre at produksjonen sikres, Avvik skal rapporteres etter
oppsatt prosedyre og pa godkjent skjema.

Kletva Fiskefarm AS og Gratanglaks AS driver Site Training




KVALITETSSIKRINGSHANDBOK.
OPERATIV DEL

Endring og godkjenning av prosedyre:

Kontakt driftssjef eller daglig leder.

Driftssjef eller daglig leder kan endre en prosedyre eller godkjenne en ny prosedyre.
Endring efler utarbeiding av ny prosedyre skal felge oppsatte vilkér for dette, Det skal tag
naye hensyn til prosedyrer som vil bli berart av endringene.

Den som oppdager feil efler mangler ved prosedyren skal gi forslag i1 hva som m4 endres
eller tilfayes ved prosedyren. Rapporteringsskjema skal brukes.

Systemforbindelse/dokumentreferanse:

Skjema for rapportering ev avvik kap, 5.1.
Prosedyre for behandling av avvik, kap. 5.2,

Klelva Fliskefarm AS og Gratangiaks AS driver Site Training




KVALITETSSIKRINGSHANDBOK

OPERATIV DEL
HMS
{ Prosedyrenummer: 6.9,

Prosedyrenava 6.9. Forebygge muskel og skjellett skader
Dato 26.01.10

06.12.11
| Signatur e,
Endret
Versjon 1.2
Formil:

Forebygge skader pé muskel og skjellett som felge av arbeidet pd lokalitet. Oppdage tidlig
pabegynnende skader slik at man kan sette i gang bebandling for skaden foret til kort eller

langvarig sykemelding.
Angvar og myndighet:

Det er den enkeites ansvar & rapportere alt avvik som oppdages. Avviket skal rapporteres
muntlig og skriftlig til teknisk leder eller drifisleder. Lederens oppgave er & se il at avviket
blir behandlet og at korrigerende tiltak blir satt inn.

Arbeidsbeskrivelse:

Ved innkalling til bedriftshelsetjeneste plikter hver enkelt & mate opp.

Opplering og rid fra bedrifishelsetjenesten skal falges opp.

Selskapene skal s4 langt det er mulig legge til rette slik at arbeidet kan foregd sa ergonomisk
riktig som mulig,

Verncombud kontaktes hvis personell trenger rdd og veiledning i forhold til arbeidsoppgaver.

Utstyr:

Avvik fra prosedyre:

Les avviksprosedyre,
Avvik skal straks rapporteres til driftssjef eller daglig leder. Deres oppgave er & iverksette

de tiltak som er nedvendig for & sikre at produksjonen sikres. Avvik skal rapporteres etter
oppsatt prosedyre og pa godkjent skjema,

Klelva Fiskefarm AS og Gratanglaks AS driver Stie Training




KVALITETSSIKRINGSHANDBOK
OPERATIV DEL

Endring og godkjenning av prosedyre:

Kontakt driftssjef eller daglig leder.

Driftssjef eller daglig leder kan endre en prosedyre eller godkjenne en ny prosedyre.
Endring eller utarbeiding av ny prosedyre skal faige oppsatte vilkir for dette, Det skal tas
ngye hensyn til prosedyrer som vil bli berart av endringene.

Den som oppdager feil eller mangler ved prosedyren skal gi forslag ti] hva som m4 endres
cller tilfoyes ved prosedyren. Rapporteringsskjema skal brukes.

Systemforbindelse/dokumentreferanse:

Skjema for rapportering av avvik kap. 5.1.
Prosedyre for behandling av avvik, kap. 5.2.
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Beredskapsplan
for
Fiskeheise
0g
Remming av fisk

Gratanglaks AS og Kleiva Fiskefarm AS
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Massedad av fisk pga ulykke, sykdoin og lignende.

1.0. Formal

Hindre spredning av sykdom. Redusere dadeligheten. Kunne handtere en sifuasjon med hay
dedslighet | merdene.

2.0. Prosedyrer ved sykdom og/ eller masseded

» Fa oversikt over situasjonen — Hvor mye fisk? hvitke merder?

o Kontakt driftssjef/ daglig leder

* Hvorfor der fisken? indre — ytre pavirkninger?

¢ Kontakt veterinzer, mattilsyn og fiskeridirektoratet (se tif. liste )

o  Start umiddeibart opptak av dadfisk.

* Isoler da merdene det glelder, slik at det il biir brukt samme utstyr
pa “friske” merder.

* Kontakt Akvaren AS eller Hordafor AS for henting av ensilasje (se tif
liste)

¢ Ved behov for ekstern hjelp: Koble inn de bater som trengs for & fa
temt merdene for dodfisk (se felles avtale med samarbeidspartnere)

* Hafisken | Jukkede beholders, samt frakt den til destruering eller
ensilering uten sel.

* Searg for at alle merder er tamt for dedfisk fer vi forlater anlegget for
dagen. Bruk inspeksjonskamera. Alle lokaliteter har tilgang p4 slikt
kamera. Kontakt driftssjef eller daglig leder.

= NB! Serg for & opprettholde god remningskontrol p4 iokaliteten sely
om fokus p& smitteforebygging og opptak av dedfisk er hayt!

e N e e e e iy o s s g
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3.0. Varslingsrutiner

Farmai: Sgrge for en rask og effektiv varsling av alle bergrte parter ved en situasion med
hey dgdelighet ] anlegget. Vurder om situasjonen kommer som felge av sykdom eller

algeoppblomstring/maneter.
Varslingsrutiner

Telefonliste:

Daglig leder Klelva Johannes A. Arvesen 901 68 400 eller 770 99 221
Fiskefarm AS

Daglig leder Gratanglaks AS | Tore Lundberg 907 26 858

Driftss)ef Lars Berg 977 55 057
Lokalitetsleder Bjgrnstein Roy H Andreassen 908 58 463

Lokalitetsleder Anderkieiva | Bjgrn Aspdal 908 76 081

Lokalitetsleder Krakrp Espen Skjellhaug 959 38 737

Lokalitetsleder Skarbergvika | Leopoid von Ubisch 970 67 355

Marin Helse AS Per Anton Szther 48186767

Mattilsynet Harstad 060040 eller 770 12 100
Vesta Forslkring Hans E Strand ﬁﬁ 43 855

Dykker Stig Johnsen 900 55 829
Fiskeridirektoratet Beredskap 776 50 727 - 03495
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4.0. Vér kapasitet ti! & mgte en slik utfordring er som beskrevet:

Vire bater:

Oppdrettshitene "Gunn-Emilie og "Storgy”. Alle vire lokaliteter har ogsa 20 fot store
Polarcirkelbdter. De er alie utstyrt med haler og agaregat for & trekke opp deédfiskhav.
Bitene er ogsd forberedt og har kapasitet til § benytte vart Lift-up beredskapssystem

for opptak av dgdfisk.
Ved stgrre behov har vi skrevet avtaler med fglgende biter:

Oppdrettskatamaran:

"Halpygen”. 14,99x8,40. Biten arbelder operativt p4 lokalitetene til Kleiva Fiskefarm AS,
Gratanglaks AS og Salaks AS. Baten har stor dekkskapasitet og er rigget med kraftig

lofteutstyr.

Brpnnbiter:
“Grotanger’330 m°
“Lifjell” 240 m®

“Rotvik” 100 m* (Se felles beredskapsplan — samarbeidspartnere).

Disse bitene er | nerheten og lett tiiglengelig hele tiden.

Andre biter:
Ringnotbaten “Odd Lundberg” — 850 tonn
Kystbdten "Nordsild” - 200 tonn

Disse bitene kan vaere tilgjengelig i Igpet av fi dager, avhengig av hvor de driver fiske, Se
avtaler.
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5.0. Tligiengelige dgdfis o ilasfetanker;

Krékrg: 10 m*kvern og 25 m? ensilasjetank. Til sammen 35 m?
Amundsvika/Skarbergvika: 10 m® kvern og 35 m ensltasetank. Ti sammen 45 m?
FF "Langlitind”: 2 m® kvern og 30 m® ensilasfetank.

Gratanglaks Akvacomfort 400 forfiate: 2 m? kvern og 30 m® ensilasjetank

Astafjord slakteri: 60m® ensiiasjetank og 10 m? kverntank. Stgrre kapasitet er under
utredning.

6.0. Slaktekapasitet:

Astafjord Slakteri AS: 60 tonn pr skift.

Ved massedgd av fisk er det anledning til & kjgre 2 skift p& slakteriet. Dette gir
oss en god kapasitet til 3 mgte sykdom/ulykke: med massegg¢! som falge.

7.0. Logistikk ay fér

Ved sykdom | anlegg eller naboanlegg kan det hende at forbiten fiie vil
levere fér til anlegget. Derfor er det inngétt avtale med alle bitene | systemei
om & bistd med fértransport. (Se vedlegg “Avtale om bistand ved ngdslakting
av fisk, og/eller fértransport”)

= =2 B DO -'-=
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8.0. Plan foi hdndtering av ILA /PD pd lokalitet.

Nér det gjelder handteringen ved ILA utbrudd henviser vi ti} prosedyre beskrevet som

Kap. 2.0, Prosedyrer ved sykdom og/ eller massedgd. Vi skal heretter handtere en slik situasjon pd
folgende méte:

1. Ved mistanke om sykdom pa egen elier naboens lokalltet skal dpdfiskhdvene
sjekkes dagiig uten unntak. Vi bruker inspeksjonskamera for & overvake fisken, Alt
vl foretar oss skal planiegges ngye slik at vi Ikke forverrer situasfonen.

2. Hvls dgdeligheten stiger s& mye at dedfiskhivene ikke fungerer tilstrekkellg, skal i
ta | bruk en Lift up fiskepumpe. Pumpen benyttes om bord | “Gunn-Emilie” eller
"Storgy” avhengig av hvilken lokalitet det gleider. Fisken pumpes direkte om bord 1
kar pd dekk. Fisken kvernes og pumpes | ensilasjetank p3 fiite eller landbase. Hvis
situasjonen krever mer personell vil vi sette inn flere fra vire andre lokaliteter tii 3
hjeipe eller avigse medarbeidere. Vi kan ogs8 vurdere 8 pumpe fisk i kar om bord |
“Héigygen. Baten har god dekksplass og kan laste Intill 20 tann 1 kar. Kar er
tilglengelig og lagret ved Astafjord slakteri AS. Hvis det oppstar massedpd med
over 10 tonn dgdfisk daglig setter vi | gang felles beredskapsplan. Se punkt 9. Felles
beredskapspian.

3. Ved sanering av fisk vil vi bruke Kjglds sitt produkt med stram, Vi vil frakte fisken
levende tll Astafjord slakteri med BB Grotanger og avilve fisken pd slakteriet., Se
ogsa felles beredskapsplan punit 9.

4. Vihar allerede gode innarbeidete rutiner for vask og desinfeksjon. Dette i tillegg til
at personell, bekledning, bdter og utstyr lkke kommer i kontakt med andre
lokaliteter skal sikre at vi ikke sprer smitte.

5. lenslik prosess vil vi benytte rad fra Mattilynet og fiskehelsetjeneste. Vi vil
forespgrre Mattlisynet kontinuerlig og be om enkeltvedtak om det vi skal foreta

0SS,
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9.0 Felles beredskapsplan for sykdom og massedad skaj spesielt
Ivareta massedod og massedestruksjon av fisk og inngdr som en
del av det enkelte selskaps beredskapsplar:.

Samarbeidspartnere er Kieiva Fiskefarm AS, Gratanglaks AS, Salaks AS,
Flakstadvag Laks AS og Halgy Havservice. | tillegg er det gjort avtale
med Astafjord slakteri AS, Salaks Slakteri og Flakstadvag slakteri.

Massedgd

Ved massedgd over 10 tonn daglig kan BB ROTVIX tilkalles. Biten er Utstyrt med Lift Up og
har kapasitet p4 opptak og ensilering av inntil 100 m? dad fisk.

ROTVIK inngdr i FELLES beredskapsplan som beredskapsbét nr. 1

Beredskapsbat 2 og 3 er henholdsvis LIFJEL], (240 m") og GROTANGER (330 m*), disse
tilkalles hvis opptak av ded fisk ikke kan héndteres av ROTVIK.

Hvert enkelt selskap har 1 Lift UP i beredskap til bruk p4 de aktuelle bétene. | krisesituasjoner
stilier de ovrige sine beredskaps-Lift Up til disposisjon.

Ensilasje som ikke leveres direkte til godkjent mottak hentes fortlapende av Akva Ren.

Massedestruksjon

I en situasjon hvor det kan vise seg a bli aktuelt & destruere fisk tas det kontakt med
Hordafér i en tidlig fase, dette er npdvendig for § f§ oversikt over hvilke kapasiteter som er
tilgiengelig.

1. Ved fiskestgrrelse opp til 2,5 kg er destruksjon ved merde vurdert som mest

hensiktsmessig.
2. Ved fiskestgrrelse over 2,5 kg er destruksjon pé slakteri vurdert som mest
hensiktsmessig. Fisk som ikke er salgbar kvernes da og ensileres fortigpende mens

resterende selges.

TIf Hordafdr 55 55 92 53,

Lokal Igsning for destruksjon pa merd er under utredning.




Kontaktliste:

Selekap Telefon Kontakipersoner

BB ROTVIK 901 22 958 Ker Rune Bekkeli

MS LIFJELL 416 62 500/909 15 769/ 909 79 712 | Per Harald Olsen

BB GROTANGER | 909 64 826 Kjell Hansen

Astafjord slakteri | 770 20 630 Knut-Erik Rekstad

Salaks slakteri 771 74 333 Ken Rune Bekkeli / Odd
Bekkeli

Flakstadvag 778 55 130 Age dohansen / UIf Lange

slakteri

Kleiva Fiskefarm AS Gratanglaks AS Salaks AS Flakstadvég Laks AS

BB ROTVIK MS LIFJELL BB GROTANGER Salaks Slakteri

Flakstadvag slakter} Astafjord Slakteri
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10.0 Beredskapsplan ved remming.

Dersom uhellet skulie vaere ute, og ramming forekomme, s er planen at vi raskt skal £5
overslkt over omfanget, og begrense skaden. Genfangstfiske skal ogs3 komme | gang
umiddelbart. Tanken bak planen er & hjelpe hverandre i en krisesituasjon, og minske

rgmmingen til det minimale.

Vi har derfor laget en telefonliste over kontaktpersoner og biter p3 de forskjellige
anleggene. (se telefonliste) | en egen liste har vi ogsa beskrevet hvor mange garn vl har til
radighet, samt, stgrrelsen og bellggenheten til gamene. Garnene skal med dette veere lett
tilgiengelig. Siden alle anleggene ligger | nrheten av hverandre, sé tar det ikke lenger enn
2-3 timer far alle er pé plass ved ulykkesstedet, og gjenfangstfiske kan komme i gang for

fullt.

For at fisk skal kunne rémme, ma det vaere hull § posen. Vi har gjort vire forhéndsregler
for & unngd overraskelser. Posen blir sjekket grundig nér den er inne til service pa RFG, og
nar den settes ut { merden blir dan gjennomgatt. Vi har | tillegg avtale med SI
Dykkertieneste som sjekker posene for hull umiddelbart etter at PoOsen er satt | sjgen. De
har ogsa rutinemessig sfekk av posene hver 3 maned posene stir i sjg. I tilfeller der vi er i
tvil om noten har tatt skade skal dykker kontaktes med en gang.

Vi har laget risikokartleggingsskjema basert pd alle prosesser i vr produksjon.
Lokalitetsleder skal sprge for at rislkokartlegging for den aktuelle jobben som skal utfgres
er vurdert og at personell har kunnskap og vet hvor gienfangstgarn, avkastnot og annet
beredskapsutstyr befinner seg. Prosedyrer vedrgrende den jobben som skal utfgres skal

g8s glennom.

Vi har et m31 om 0 remming av fisk fra vire lokaliteter. Med de tiltak som er satt inn of
plan for hindtering av en situasjon med rémming av fisk skl vi giare det som er mulig for

& redusere omfanget av rgmmingen,

Vi har samarbeid med Salaks AS. Salaks, Klelva Fiskefarm og Gratanglaks pitkter & hjelpe
hverandre med utstyr og personeli | en rgmmings situasjon. Plassering ay glenfangstgarn

er beskrevet i punkt 12.

e
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11.0. Telefonliste til bruk ved rgmming av fisk:

Forma!: Sgrge for en rask og effektiv start av gjennfangstfisket samt varsie
myndigheter og forsikringsselskap | henhold til prosedyre.

Daglig leder Klelva

Johannes A. Arvesen

901 68 400 eller 770 99 221

Fiskefarm AS

Daglig leder Gratanglaks | Tore Lundberg 907 26 858

AS

Driftssjef, Kleiva Lars Berg 97755057

Fiskefarm AS og

Gratanglaks AS

Lokalitetsieder Bjgrnstein | Roy H Andreassen 908 58 463

Lokalitetsleder Bjgrn Aspdal 508 76 081

Anderkleiva

Lokalitetsleder Krakrg Espen Skjellhaug 959 38 737

Lokalitetsleder Leopold von Ubisch 970 67 355

Skarbergvika

Marin Helse AS Per Anton Szther 48186767

Mattilsynet Harstad 060040 eller 770 12 100

Vesta Forsikring Hans E Strand 776 43 855

Dykker Stig Johnsen 900 55 829

Fiskeridirektoratet Beredskap 03415

Daglig leder, Salaks AS Ken Rune Bekkeli 901 22 958

Driftssjef, Salaks AS Kent Inge Bekkeli 92072 222

Fiskeridirektoratet Skjema for rgmming http://www.fiskerldir.no/akvakultur/skjema/roe
mming

Odd Lundberg Geir Lundberg 907 26 849

Nordsild Bgrge Arvesen 900 32 384

A m g )
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12.0. Liste av forskjellig garn og utstyr:

Firma: ;::n Stgrrelse | Oppbevaring
{omf) (mm.)

,Garn 3 stk 9-10 60 Amundsvika
Garn 1 stk. 25 2 Amundswvi
iGarn 1 stk 7 90 ‘ Lundberghrygga, Faldviﬂ
Farﬁ 3 stk 8 80 Lundbergbrygga, Foldvll1
lGam 2 stk. 9 70 Lundbergbrygga, Foldviq
- 1 stk. 10 60 Lundbergbrygga, Foldvll?
o 2 stk. 15 40 Lundbergbrygga, Fnldvll:{
Kle|va Flskefarm
[l.aksegam 5 stk. 9-10 62 Engene
Laksegam 4 stk, 25 2 Em.-.eg,
Laksegarn 10 stk 10-25 Engen&,
%MMM
ITsegarn 5 stk, 9-10 6. Salangen
[laksegarn 5 stk, 1 45, Salangen
[Slidegarn 1 stk, 25’ 2 Salangen

B @
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(N&l og batetrdd finnes lett tilgjengelig | hver oppdrettsbit!)

13.0. Tiltak ved remming av fisk!

REPARASIONSUTSTYR: Som f.eks. bgtendler, batetrad ol. Er lagret i alle biter som tiJ daglig
er | bruk pa lokalitetene.

AVKASTNOT: Oppbevares pd lageret for oppdrettsutstyr. Denne brukes for § sperre av en
rift i en oppdrettspose.

Formadl: Serge for et si effektivt gjenfangstfiske som mulig og pa den maten
begrense remmingen.

Omfang: Planen glelder alle lokaliteter

Plassering av garn i forbindelse med rgmming vil veere avhengig av hvilken plassering den
enheten det er rgmt | fra har.

Derfor legges det opp il fgigende:

1. Det settes 2.5tk garn ved den rgmte enhets umiddelbare nzerhet. Gjerne | dybde med

eventuelle registrerte skader pd not. Datte glennomferes av bedriftens egne folk,

2. Det plasseres 2.stk garn noe lenger bort fra den frargmte enhet, men fremdeles Innenfor
lokalitetens virkeomrade, Disse garnene settes pa forskjellige dyp. Dette giennomfgres av
bedriftens egne folk.

3. Det settes 4.stk garn noe lenger fra den nevnte enhet, men Ikke Ienger &n 500 meter fra
anlegget, og p# forskjellige dyp. Dette kan g _ ¢ : gstfisk
bedriftens egne folk.

4. Samtlige garn skal, sa langt det lar seg gjgre, rpktes hver dag. Journalfgres fortlgpende, Fisket
skal avsluttes ndr det er Spenbart at den remte fisken Ikke lenger befinner seg | naeromridet.

5. Ved behov for dykker kontaktes Stig Johnsen | §) Dykkertjenester

o e I e M T
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21/13 Valg av nytt medlem i styret for IDE-prosjektet

Arkivsak-dok. 11/01395-85
Arkivkode. 033
Saksbehandier Helge Have

Saksgang Meatedato Saknr
1 Formannskapet 04.02.2013 21113
2 Kommunestyret

Forslag til vedtak/innstilling:

Formannskapet tilrar kommunestyret a fatte falgende vedtak:
1. Oddvin Resand fritasffritas ikke fra vervet som medlem av styret i IDE-
prosjektet.
2. Somnyitmedlemvelges ...........................

Vedlegg:
Ingen.

Kort beskrivelse av saken

Oddvin Rgsand ansker a trekke seg ut av styret pa grunn av at han startet i ny jobb i
Harstad fra desember 2012. Resand opplyser at jobben vil vaere krevende nesten
hele 2013 slik at han ikke vil kunne mate hverken pa dagtid eller ha tid til 4 gjere en
god nok jobb pa kveldstid.

Vurdering
Det er strenge regler for & bli fritatt for valg til kommunestyret, faste utvalg,

kontrollutvalg og kommunale nemnder opprettet i medhold av andre lover jfr.
kommunelovens § 14. Jeg antar at styret for IDE-prosjektet ikke kommer inn under
denne bestemmelse i kommuneloven. Det er derfor opp til kommunestyret & innvilge
fritak fra styret i IDE-prosjektet.
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22/13 Klage konsesjon Bjgrnar Samuelsen - gnr. 109/15, 79 og 93

Arkivsak-dok. 12/00327-9
Arkivkode. 109/15,79,93
Saksbehandler Geir Solli

Saksgang Megtedato Saknr

1 Formannskapet 04.02.2013 22/13

Forslag til vedtak/innstilling:

Formannskapet opprettholder sitt tidligere vedtak i sak 151/12:

Seker Bjgrnar Samuelsen innvilges i henhold til konsesjonslovens § 1 ikke konsesjon
for erverv av gnr. 109/15,79, 93 | Ibestad kommune. Dette fordi omradet vurderes av
kommunen & veere et sarbart omrade hvor en ber sgke & stette opp under bosetting
og landbruksdrift. Landbrukseiendommer med et visst ressursgrunnlag ber derfor
erverves med personlig boplikt.

Vedlegg:
1. Klage pa avslag konsesjonssgknad fra Bjsrnar Samuelsen, datert 22.11.2012
2. Brev fra Bjernar Samuelsen av 11.5.2012
3. E-post fra Bjgrnar Samuelsen av 26.9.2012
4. Konsesjonssgknad med kartutsnitt og brev fra fylkesmannen av 13.10.2012

Kort beskriveise av saken

Klage fra Bjgrnar Samuelsen, Budalsv. 7B, 9415 Harstad, pa formannskapets vedtak
i sak 151/12, hvor klager fikk avslag pa seknad om konsesjon for erverv av gnr.
109/15, 79 og 93.

Fakta i saken

Bjernar Samuelsen snsker a overta eiendommen fra sin mor, men ansker ikke &
tilflytte eiendommen. Bjgrnar Samuelsen ma derfor i henhold til konsesjonsloven
seke om konsesjon for dette ervervet. Denne sgknaden ble av formannskapet i sak
151/12 gitt felgende vedtak:

Saker Bjgrnar Samuelsen innvilges i henhold til konsesjonslovens § 1 ikke konsesjon
for erverv av gnr. 109/15,79, 93 | Ibestad kommune. Dette fordi omradet vurderes av
kommunen & veere et sarbart omrade hvor en bar sgke & stette opp under bosetting
og landbruksdrift. Landbrukseiendommer med et visst ressursgrunnlag ber derfor
erverves med personlig boplikt.

Klager ber i sin klage om at seknaden skal behandles etter det regelverk som gjaldt
far 1.7.2009 fordi klager mener han da leverte inn sgknad om konsesjon.

Eiendommen inneholder 3 bygg.
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Vaningshus oppfart 1926 i 3 etasjer, grunnflate ca. 64 m2, teknisk stand vurdert til
middels.

Driftsbygning med ukjent byggear, 2 etasjer, grunnflate 80 m2, teknisk stand vurdert
til darlig.

Naust, ukjent byggear, 1 etasje, grunnflate 25 m2, teknisk stand vurdert til darlig. Alle
teknisk tilstandsvurderinger er oppgitt i seknad.

Areal:

Fulldyrka 11,2 da
Overflatedyrka 0da
Innmarksbeite 0 da
Produktiv skog 1087,9 da
Annet markslag/lite produktivt  722,3 da
Uklassifisert markslag 20da
Sum 1823,4 da

Det dyrka arealet hastes av gardbruker i naerheten pa 10 ars kontrakt regnet fra
1.5.2009.

Vurdering
Kiagen frembringer ingen nye opplysninger/momenter som ikke var kient og ble

vurdert under formannskapets behandling i sak 151/12.

Nar det gjelder innlevering av konsesjonssegknad er ferste registering 29.10.2009. Da
ble skiema som er pabudt brukt ved slik seknad benyttet. Konsesjonsseknaden
behandles etter regelverk gjeldende fra 1.7.2009.

Seker er bosatt i Harstad og @nsker ikke & bosette seg pa Ibestad. Det er i dag en
del personer som er bosatt i ibestad cg som pendler mellom Ibsstad og Harstad pa
grunn av jobb, slik at pendling er et reelt alternativ for & oppfylle boplikten.
Konsesjonslovens § 1sier at lovens formal er & regulere og kontrollere omsetning av
fast eiendom for a oppna et effektivt vern om landbrukets produksjonsarealer og slike
eier og bruksforhold som er mest gagniige for samfunnet blant annet for & tilgodese
hensynet til bosettingen (§ 1,punkt 5). Dette understrekes kraftig i konsesjonslovens
§ 9,2 hvor det papekes at det skal legges szerlig vekt pa om erververs formal vil
ivareta hensynet til bosettingen i omradet.

A godta at vaningshuset i praksis blir fritidshus kan ikke sies & ivareta hensynet til
bosettingen i omradet,

Konsesjonslovens § 11 palegger kommunen blant annet 4 vurdere om boplikten skal
veere personlig for eier. Landbruk og matdepartementet sitt rundskriv M-2/2009 sl&r
fast at det er kommunens oppfatning av bosettingsutviklingen i det aktuelle omrédet
som skal tillegges vekt. Samme forskrift klargjer dette ved at det er tilstrekkelig at
kommunen har et gnske om & opprettholde eller styrke bosettingen i det aktuelle
omradet.

Gnr. 109/15 ligger i ei aktiv grend og kommunens oppfatning er at det mulig i denne
grenda a snu en lang trend ellers i kommunen med nedgang i folketallet, men en
terskel er manglende tilgang péa boliger. Det er flere aktive gardsbruk i omradet og
selve eiendommen har slike ressurser at den ber vaere i storst mulig drift, ikke bare
en minimumslasning der dyrka areal hastes. Dette gjenspeiles i landbruk og

12



matdepartementets rundskriv M2/2009 der uttrykket landbruksformal utdypes.
Eiendommen har relativt store ressurser i utmarka inkludert skog og dette gir seg
ogsa utslag i et starre ansvar for & ivareta et samfunnsgode som kulturlandskapet.
Konsesjonslovens boplikt utleses ved at eiendommen ma oppfylle et arealkrav og ha
et bolighus. Det er lovbestemt boplikt pa 5 ar nar en overtar fra

» neer slekt eller har odel

» eiendommen har over 25 da fulldyrka/overflatedyrka jord eller over 500 da

produktiv skog.
e Eiendommen har et hus som har vzert eller er | bruk som helarsbolig.

Teknisk tilstand bygg: ved befaring kan vi si oss enige med s@ker for driftsbygning og
naust. Vaningshus synes & vaere godt vedlikeholdt.

Kigpesum er satt til kr. 250.000.- Landbruks og matdep. har i rundskriv M-2/2012
bestemt at bebygde, konsesjonspliktige landbrukseiendommer hvor kispesummen er
under 2,5 mill. skal prisvurdering utelates.

Helse og milje (HMS og “tradisjonelle miljesparsmal (eks. forurensning))
Ingen konsekvens.

Personell

Ingen konsekvens.

@konomi

Ingen konsekvens.

Radmannens konklusjon

Radmannen mener prinsipielt at boliger som har vaert brukt til helarsbolig fortsatt bar
vaere helarsbolig sa langt det er mulig. Her er det i tillegg en landbrukseiendom som
ligger i et aktivt jordbruksomrade og som totalt sett har relativt store ressurser.
Radmannen mener at kommunen bgr sgke & stotte opp om den positive utviklingen
som er i omradet, spesielt innenfor landbruk. Ut i fra en hethetlig ressursforvaltning,
bosetting og kuiturlandskap bar eiendommer som dette derfor ha personlig boplikt.
Radmannen vil tilrd formannskapet & opprettholde sitt vedtak i sak 151/12 og med
hjemmel i konsesjonslovens § 1 ikke innvilge konsesjon som omsgk.

Vedlegg til sak

Klage. pdf

[ I

Sgknad om
konsesjon. pdf

-

Ad spknad om
konsesjon. pdf

]

Vedr
formannskapssak. pdf
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Bjernar Samuelsen
Budalsveien 7B
9415 Harstad Mobil: 90543062

IBESTAD KOMMUNE]

Avd. o
Ibestad Kommune 12 PN [SeRigTS g
Kommunehuset Hay
0450 Bt | 26 #0Y. 2052

ﬁf%ga? 'Dek.nr. <t |

Deres ref.: Saksnr 12/00327-7 E" 1015, 324 .9 3 | Dato:22.11.2012

Klage pi vedtak vedr. min seknad om konsesjon pé eiendommene 109/15, 79 0g 93 i
Ibestad kommune.

Jeg viser til deres brev datert 02.11.2012 med ’melding om vedtak’ om avslag pi min seknad
om konsesjon. Jeg viser ogs til mitt brev/purring fra mai 2012 0g senest min e-post fta sept.
2012 om saken.

Jeg konstaterer at dere etter fire &r enda ikke har maktet & behandle denne saken forsvarlig og
korrekt. Jeg har flere ganger og senest i mitt brev/purring fra mai i & bedt om at
saksbehandlingen gjeres med utgangspunkt i det lovverket som gjaldt da farstc seknad ble
sendt inn i 2008. Bakgrunnen for dette er at det er Ibestad kommune SOm ene og alene er
skyid i at saken enda ikke er korrekt behandlet.

Etter at jeg sendte e-post rett for formannskapsmetet 27.09.2012 med klage pa at mitt brev fa
mai i &r ikke var lagt ved saken, har jeg forstatt at brevet ble lagt fram for formannskapets
medlemmer farst under motet. Dette er rett og slett ikke til 4 tro.

Jeg ber nok en gang om at saken behandles ut i fra det lovverk/regler som gjaldt hasten 2008.
Samtidig forlanger jeg at bide mitt brev fra mai 2012 0g min e-post fra sept. 2012 legges ved
klagen for behandling,

Jeg vil ettersende en oppdatert oversikt over "alt” som har skjedd i saken siden 2008,

Samuelsen
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Bjgrnar Samuelsen
Budalsveien 7B
9415 Harstad Mobil: 90543062

Ibestad kommune
Kommunehuset IBESTAD KOMMUNE

9450 Hamnvik Avd [Saksd- (Ro( Harstad 11.05.12
18 MAI 2012

'é‘ém 'a Dek.nr.3
Arkckods:” |07 1<, 34 213
I

Ad. seknad om konsesjon/fritak fra boplikt pa gnr/bur 109/15 m. f1.

Deres ref.: 12/00327-2

Jeg viser til deres tilbakemelding forelopige svar datert 27.04.2012 pa min seknad om fritak
fra boplikt pa gnr'bne 109:15 m. 1. I tillegg viser jeg til telefonsamtale mellom min bror
Gunnar Samuelsen og Geir Sectre hos dere fredag 04.05.2012.

For det forste er det et par feil i deres svarbrev som er vesentlig for behandling av saken:

I tittelen § brevet stér det "AD SOKNAD OM FRITAK FOR BO/DRIVEPLIKT - . Jeg har
aldri spkt om fritak for driveplikt. Fra farste stund har seknaden dreid seg bare om fritak for
boplikt. I mitt siste brev har jeg ogsd papekt at dette er to uavhengige forhold og at denne
sammenblandingen er en av 4rsakene til at behandling av denne saken har tatt unadig lang tid,

I setning tre skriver dere: “S4 langt vi kan se ma saken behandies PA nytt, utifra at du har sukt
om tidsubegrenset fritak fra boplikten.” Fra farste stund har seknaden dreid scg om seknad
om permanent fritak fra boplikt, dvs. det er ingen endring i seknadens innhold. Denne
“misforstaelsen” er en annen hovedérsak til at saksbehandlingen har tatt lang tid.
Fylkesmannen har ogsd tidligere papckt feil saksbehandling pa grunn av dette,

For det andre ber det vere vesentlig for videre behandling av saken at det hele tiden har vart
“liv” 1 saken, og ar dette enc og alene skyldes bevisst nedprioritering av saken av kommunen,
feil fortolkning av seknaden og feil lovanvendeise av kommunen. Dette bevises ved at det
siste vedtaket er gjort ugyldig av Fylkesmannen som beskrevet foran.

Med bakgrunn i dette ber jeg om at seknaden behandles otter det lovverk som gjaldt ved
innlevering av forste seknad i april 2008.

Mvh

‘“%m\

r Samuelsen




S 22/
Vo 3

Siv Korneliussen
%

Fra: bjornar.samuelsen@scania.no

Sendt: 26. september 2012 09:12

Til: Helge Heve; Dag Sigurd Brustind; Geir Solli; Postmottak Epost
Emne: Vs: Vedr. formannskapssak 151/12 - Sgknad om konsesjon

(Denne e-posten sendes til postmottak, radmann, ordfgrer og saksbehandler.)

Jeg viser til mitt (siste) brev til Ibestad kommune datert 11.05.2012 med sgknad om konsesjon pga. énske om fritak
for boplikt pa eiendommene 109/15,

79 og 93.
Jeg ser at saken skal behandles | formannskapet 27.09.2012, dvs. i morgen, og til min store forskrekkelse ser jeg at

mitt siste brev som jeg henviser til ikke er lagt ved saken til behandling.

Etter avtale med meg ringte min bror Gunnar Samuelsen til deres saksbehandler Geir Solli pa mandag for & hgre om
bakgrunnen for dette.

Kortversjonen av samtalen er at Geir Solli sa at de var palagt av Fylkesmannen 3 "nullstille saken” ved ny behandling.
Det stér absolutt ikke noe om nullstilling i brevet fra Fylksemannen, men bare at saken ma behandles pd nytt siden
det ikke er svart pa det som det var spkt om.

Hvordan man i tillegg kan forsvare a legge fram saken til behandling uten at helt ngdvendige papirer er lagt ved
saken er nesten ikke til 8 tro.

Denne saken har vaert aktiv siden varen 2008, men den har vaert trenert og/eller feilbehandlet kontinuerlig siden da.
Jeg trodde virkelig at det ville bli ryddet opp i dette nd, spesielt etter at min bror snakket med Geir Setre hos dere i
var hvor vi spesielt ble bedt om & vise til sakens lange historie. | samtalen med Geir Setre tok 0gsa min bror opp det
faktum at en saksbehandler i Ibestad kommune har ringt til en eller flere gardbrukere pa Andgrja og tilbudt deler av
min mors eiendommer som tilleggsjord.

Behandlingen av denne saken er absolutt pa grensen til “grov uforstand i tienesten”, og jeg ber dere rydde opp i
dette umiddelbart. Dersom ikke ngdvendige papirer blir lagt ved saken til mgtet i morgen forlanger jeg at saken
utsettes slik at dere far ryddet opp i dette.

Mvh

Bjgrnar Samuelsen
Budalsveien 7B
9415 Harstad

TIf.: 905 43 062

bjornar.samuelsen@scania.no
bjornar.samuelsen@hlkbb.no

Denne mail har blitt scannet av Comendo Norge AS
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Statens landbruksforvaltning Ssknad om konsesjon pz ervery av fast eiendom
Fer saknaden fylles ut, bar det underoakes o R i henhoid til konsesjonsioven av 28. november 2003

er konsejonsfitt, . rettiedningen pé side 3 og 4 nr. 83 A
Dette skiemaet or pabudt brukt veq seknader om konsesjon

Til ordfareran i Ibestad kommune
(den kommune der eiendon;m;“la;nh_q e

smm[dammmbr-wmelbmmn) —-rf_.————_rt
1 {Samuelsen, Bjsrnar Magne 2 750’ '4(51;'""0
Adresse —_—
2 |Budalsveien 7B, 9415 Harstad Oanisasjoneny. (3 efer
Telefonns_ (8 siffer) E-postadresse —
3 190543062 bjornar.samuelsen@hlkbb.no
. e . Fldselsnr.(ﬂﬂlref)
4 [Samuelsen, Marit Johanna 170525
Adresse " =
§ INye oms.boliger, Leil. nr S, 9450 Hamnvik Oryanis'aqmnr.(smq
Elendommen(e)s eller reffighefen(e)s betegneise (navn, gnr_ b, Testery, PYT) —_— i ==
6 1109/15, 109/79, 105/53 fe
A R
Kispesum/ ielesum pr. dr (ved arv elfer gave Oppgi antatt verdi) Kiir av 5-irlig verd) Kiepesush for lasarg
7
Kr 250.000,-
Kommune ]
8 | Ibestad
Arealsts sterrelse =

9 {1804453 m2 (Ber. fra matrikkelen,
men flere fiktive grenser)
Hivis skogbrukspian foreligger, oppgl fordeling p3 hogetidasss 1V, homist 0g balansskvantum for prodisiv siog

Besiaivalse av nivmsrends bebyggeise pa elendommen (bolighus, hytte, driftsbygning, forretningsgird, industr ol)

Broing 79) Grunnfiste i m” | Byggedr Antall etasjer T Teknisk Gistang i i
Enebolig/Vaningshus Ca 64 1826 |3 Middels m—
Byghing fype) Grunniiate | Byggedr T Aniall etasier | Taknisy tistand (god; midd,
DPriftsbygning landbruk Ca 80 ? 2 Darlig -
Bygning (type} Grunnflate Tm® | Byggear | Anial stasjer [Teknisk fistord {od, middals eiler d&nig)
Naus+ Ca 25 ? 1 D&rli
Byoning (7pe) Grunnftsie | Byogedr | Antall etasjer | Texmag istand (god, middels elier darlig)

1

Bygning ope) Grunnfiate im” | Byggedr Antsll etagjer Tmmmmod.mm:sehrdirﬁg)

| Bygring (iype) Grunnale im™ | Byggedr | Antall stasjer Teknisk tistand (god, middels siisr riig)

Byaring Gpe) Grunnfiste Tm* | Byggear | Antal etasjer [ Tekrak fetand (god, migders sller dirlig)
Annen bebyggelse

Med sikte pd & redusere neringsiivets Oppgavepilider, kan opplysninger som avgis | detis sijema | medhoid ay loy ;
helt eller delvis bil benyttet ogad v andre afentiige o aner som har hjemme! 8 & innhent de samme e, OPPgaveregisterat §5 5 og 6,
mwdnhuhnﬁsvedhmﬂdaemOppgavamuigemlpitebfonmmnm de samme oppiysringens. Oppiysninger om &)

SLF-0359 B Elektronisk utgave av 12.03
hunmm
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Rettigheter som ligger il siendommen eller som er aviall | forbindefse med overdrageizen

Eler ofler lelor sakeren, hans skisfelle eller bam under 18 iramsnfadelendomiknrmnm?

13 Ja  tilfelle hvike:

Fglnn
| Edor eller leier sakeren, hamdmreuaenarb-mumensirmeiendomummmm

14 % ! tifelie hvike:
Nei Harstad kommune

Beskriv hvordan eiendommen brukes i dag (aiahermaweﬂanﬂmhniamnm, beskriv siendommens drift)
Drift av inmmark er leid bort tjil Ole~Morten Lind iht. skriftlig

ts | konttrakt pd 10 &r fom. 01.05.2009. Ingen drift i utmark

Erververens praner for bruk av slondommen

Fiendommen overtas som arv 0g malet er 4 holde eiendommen i s& god hevd

q¢)S0om mulig ved & leie bort drift av innmark. Vaningshus er rel. godt
vedlikeholdt noe som wil bli viderefart. Driftsbygning er i rel dirlig

forfatning og vil derfor bli vurdert revet.

Spesielt for jord- og ckogbrulsslendommer (hndbmlaelcndonumrj

Ved erverv av titleggsjord oppgi gnr. og bor. pa sekerans tidiigere elendom
17

Sekerens kvalifikasjoner (leoretisk og/alier praktsk erforing fra jord- og skogbnig
18

wmhmmﬁllbmﬂemp&&rﬂmneninmnhdt-# sélv bebo ug drive elendommen foreva
149 | f minst 6 - fem - &r sammenhengenda? ® o w "ig méie

Ja Nei

Har cverdiageren annen fast elendom i kommunen som ikke omfattes av overdragelsen?

20] | ) felie hvike:
Nei

Er det ficre satkere, basopplyslmnsakameergmeellersamhoem

‘ Dai
w\q‘\l)'&% 5 e 1\'1’3 -r“%’

22 Overdragerens und

4

| g g
ﬁ[famx A_{Q/’l 82,
Undemetning om avgjerelsen bes sendt;
Sagker

Bilagsfortegnelse:

Skjermast er tigjengelig pd nteret: www.si.den.no under xSkjsmas og it /Ao .
Spursmél om utfylling og bestlling kan rettes tl kommunen eller Statens fan ltning (df. 24 1
Sklemaet kan ellers bestiles fra Statens landbruksforvalining: mmmmudbmmm o e #2413 1000

SLF-0350 B Elektronisk uigave av 12.03
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Fylkesmannen i Troms
Romssa Fylkkamanni

Saksbehandler Teleion Vér dato Virref. Arkivk
13.10.2010 2010/3215 - 5 s
Bj@m Einan 77842105 Deras dato Deres ref,
11.06.2010
Ibestad kommune MOTTA TT
Plan, nering og utvikling
9450 Hamnvik

ibestad kommune
08/99 2

Konsesjon ved erverv av eiendommen gnr. 109 bnr, 1 5,79, 93 Ibesiad
kommune :

Vi viser til saken med dokumenter mottatt her den 21.6.2010.

I denne saken har Bjernar Samuelsen sokt om konsesjon for erverv ay eiendommen. ]
seknaden, datert 17.10.2009, gér det fram at Samuelsen ikke har til hengikt 4 bosette seg p4
eiendommen. Dette kommer ogsa fram i Samuelsens klage av 9.5.201 0.

Ibestad kommune har i sitt vedtak av 8.4.2010 innvilgei sgknad om konsesjon, men da i

sparsmél om han kan akseptere et slikt vilkir om bosetting, Ibestad kommune har ikke tatt
stilling til Samuelsen seknad om konsesjon, slik den foreligger.

For 4 sikre en forsvarlig toinstansbehandling ma vi be Tbestad kommune behandle Samuelsens
seknad pa nytt. Kommunen mé ta stilling til om Samuelsen kan nytte eiendommen slik han

har sekt om, alts3 til fritidsformal,

Vi beklager at vi ikke har reagert pé dette tidligere, og at saksbehandlingstiden dermed blir

svert lang.
Med mm X/ . %é
Berit Nergdrd Nyre : j ]
landbruksdirekter
jorp Einan (A 1] M’]
tckonsulent
Gjenpart:

Bjernar Samuelsen, Budalsveien 7 B, 9415 Harstad

Fylkeshuset, Strandvegen 13 Telefon: 77 64 20 00 Avdeling Pestmottak@fmtr.no
Postboks 6105, 9281 Tromse Telefaks: 77 64 21 3g Landbruksavdelingen WW-fylkesmannén.nunroms
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23/13 Klage pa vedtak FOR om midlertidiqg tillatelse til utleggelse av

fiytebiygdge. Alf Nilsenn.

Arkivsak-dok. 12/00430-10
Arkivkode. 109/49
Saksbehandler Katrine Nordgard

Saksgang Matedato Saknr

1 Formannskapet 04.02.2013 23/13

Forslag til vedtak/innstilling:

Formannskapet vedtar i medhold av Plan og bygningslovens kap. 19; Dispensasjon
og Havne- og farvannslovens § 29; Vilkar i tillatelse, & opprettholde sitt vedtak for
anlegging av flytebrygge pa eiendom gnr 109 bnr 49 i Straumen:

1. Kiage pa midiertidig dispensasjon avvises.

2. Formannskapet opprettholder sitt vedtak der sgknad om permanent utlegging
av flytebrygge pa gnr/bnr. 109/49 avslas.

3. Alf Nilsen gis i medhold av plan- og bygningsloven § 19-3, og Havne og
farvannslovens § 29, punkt ¢, midlertidig dispensasjon fra PBL §1-8tila
anlegge flytebrygge i strandsonen pa gnr/bnr 109/49 frem til 31.12.2015.

Begrunnelse:

Innen Ibestad kommune har fatt utarbeidet en helhetlig arealplan der forvaltning av
strandsonen er ivaretatt, ensker man ikke 4 binde bruken av strand - og sjgareal
permanent til fritidsformal.

Vedlegg:
1. Klage pa vedtak, Alf Nilsen

Kort beskrivelse av saken
Alf Nilsen sgkte 14.5.2012 om tillatelse til & legge ut en flytebrygge ved Straumen pa
Andgrja. Formannskapet vedtok i mgte den 1.11.2012 & gi en midlertidig
dispensasjon fra byggeforbudet innenfor 100-metersbeltet i kommunens sjgomrade
frem til 31.12.2015. Etter dette ma det sekes om forlengelse av dispensasjon. Arsak
til tidsbegrensingen i vedtaket er at kommunen ikke ensker 4 legge varig beslag pa
sj@ og strandomrader til fritidsformal.
Alf Nilsen har i brev til kommunen 14.11.2012, klaget pa vedtaket om midlertidig
tillatelse med begrunnelse i at han mener sentrale retningslinjer har lagt til rette for at
det skal veere lettere & bygge ut i omrader der det er “sart tiltrengt eller ikke skader
naturen”, noe han mener dette omradet faller inn under.
Alf Nilsen ensker vedtaket omgjort til varig dispensasjon.
Fakta i saken

« Alf Nilsen har sgkt om & legge ut flytebrygge.

e Alle tiltak i sj@ krever egen tillatelse etter havne- og farvannsiovens

bestemmelser, i tillegg til tillatelse etter plan og bygningsloven.

14



e Formannskapet har i mate 1.11.2012 gitt midlertidig dispensasjon i henhold ti!
PBL § 19-3 og Havne og farvannslovens § 29.

* Alf Nilsen har i brev til kommunen 14.11.2012 klaget inn vedtaket og gnsker
permanent tillatelse.

Vurdering
Slik situasjonen er i dag har ikke Ibestad kommune en ferdig og godkjent arealplan,

og kystsoneplanen er noe mangelfull.

En fullstendig arealplan forutsetter at kommunen har fatt innarbeidet “differensiert
strandsoneforvaltning”. Kommunen har i denne omgang ikke har ressurser til gjere
en slik prioritering av sin strandsone/kystlinje. Det vil derfor ikke vaere heldig a
permanent binde omrader som ved naermere undersgkelse i ettertid kan vise seg a
veere viktig for annen utvikling i kommunen.

Det sokte tiltaket ma sies & veere av en viss betydelig starrelse. Tiltaket er tiltenkt il
privat formal og vil ikke gagne andre enn utbygger selv.

Havne og farvannsiovens § 29. Vilkar i tillatelse apner for at kommunen med rettighet
kan legge vilkar for vedtak i kommunens sjgomrade. Punkt c. omhandler
tidsbegrensing.

Helse og milje (HMS og “tradisjonelle miljesparsmal (eks. forurensning))

Aktiv bruk av kystlinja er positivt, det ma likevel ogsa serges for at denne er apen for
fri ferdsel for alle. Byggverk i sjgomrade ferer med seg en viss form for privatisering,
og det er vikiig a ha kontroil med dette.

Personell
Ingen konsekvenser

@konomi
Ingen konsekvenser

Radmannens konklusjon

Inntil kommunen har fatt en fullverdig arealplan med analyser og
konsekvensutredninger som kan ligge til grunne for en prioritering av de ulike delene
av kommunens strand- og sjsomrader, tilrar radmannen at permanente tillatelser kun
ma gis med forsiktighet etter neye vurdering. Ra&dmannen tilrar at formannskapet
opprettholder sitt vedtak om midlertidig tillatelse.

Vedlegg til sak

Kiage. pdf

15
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IBESTAD KOMMUNE]

Avd. !Saksb. L -y
Alf Nilsen ’ J"N‘)
Hyttevein 15 14 NOV. 2012
9409 Harstad @l - o 10.11.2012

R
a/u4 |

ibestad kommune
Plan, nzring og utvikling
9450 Hamnvik

Klage pd vedtak med saksnummer: 12/00430-5 og arkivkode: 109/49

Jeg ensker med dette & klage pd vedtaket gjort pd bakgrunn av sgknad om dispensasjon
til tiltak innenfor 100-metersbeltet gnr/br 109/49,

Jeg finner det urimelig at permanent utlegging av flytebrygge avslds og at det kun er gitt
dispensasjon midlertidig frem til 31.12.2015,

Da det kom nye sentrale retningslinjer for hvor man fir bygge innenfor 100-meters
beltet var reglene ment for 4 stramme inn pa utbygging i sirbare eller tett bebygde
omrader og samtidig lette for uthygging i omrider der dette er sirt tiltrengt eller ikke
skader naturen.

Flytebryggen er sgkt utlagt innenfor sone 3 som blir ansett som omride minst s&rbart
for utbygging. I tillegg skal det vaere lettest 3 f3 tillatelse til flytebrygge der det tidligere
eksisterer naust eller det allerede befinner en brygge fra far. I mitt tilfelle eksisterer det
et naust med stg og en liten molo som flytebryggen er sgkt lagt inntil.

Det er ikke mottatt merknader til saken, §26 i havne- og farvannsloven er o ppfylt, det er
ikke til hinder for fri ferdsel i strandsonen og kommunen syns det er positivt med
tilrettelegging for en aktiv bruk av kystlinja.

Begrunnelsen fra formannskapet er at de ikke gnsker 4 binde bruken ay strand- og

sjgarealene til fritidsformal.
Denne begrunneisen stemmer ikke overens med verken de sentrale retningslinjene eller

hva kommunen gnsKer.
Andgrja er en stort sett fraflyttet gy og bebyggelsen er langt fra tett s& strandsone er det

nok av.

Jeg ber om at vedtaket endres til at permanent utlegging av flytebrygge innvi ges.

Med},ﬁ’ﬂlig}ﬂlﬁ
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24/13 Valg av nytt mediem til sakkyndig eiendomsskattenemnd -

omaiaring av vedtak

Arkivsak-dok. 11/01066-60
Arkivkode. 232
Saksbehandler Helge Have

Saksgang Meatedato Saknr

1 Formannskapet 04.02.2013 24/13

Forslag til vedtak/innstilling:
Formannskapet vedtar 4 oppheve vedtaket i sak 196/12 om valg av nytt medlem til
sakkyndig eiendomsskattetakstnemnd.

Vedlegg:
Ingen.

Kort beskrivelse av saken

Eiendomsskatteloven er blitt endret slik at formannskapsmedlemmer ikke lenger kan
velges som medlem i takstnemndene fra 2013. Formannskapet innstilte pa nytt
medlem i mote 10.12.2012.

Fakta i saken

KS hadde tolket lovendring slik at det ogsa gjaldt varamedlemmer til formannskapet.
Finansdepartementet har na kommet med en tolkning av loven der det framgar at det
ikke gjelder varamedlemmer. Det betyr at Ibestad kommune ikke trenger & velge nytt
mediem da varamedlem til formannskapet Eidar Teilefsen fortsatt er valgbar som
medlem av sakkyndig eiendomsskattetakstnemnd.

Vurdering
Jeg ser det som en fordel at Eidar Tallefsen fortsetter som medlem av takstnemnds

da han har bade har fatt oppleering og er godt kjent med de takseringsregler som
gjelder. Ved & velge et nytt medlem ma det brukes ressurser pa oppleering. Dessuten
er de som sitter i nemnda godt samkijert siden de har vaert med pa hele
takseringsprosessen.

Helse og milje
Ingen konsekvenser

Personell
Ingen konsekvenser

Pkonomi
Kommunen sparer kostnader til oppleering av nytt mediem
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25/13 Styrings-, dreftings- og orienteringssaker -

Formannskapsmate 04.02.2013

Arkivsak-dok. 13/00021-3
Arkivkode. 033
Saksbehandler Siv Korneliussen

Saksgang Meatedato

1 Formannskapet 04.02.2013

Saknr

Forsiag til vedtak/innstilling:

Styringssaker:
1. Tl pa TOPP

Dreftingssaker:
Ingen

Orienteringssaker:

1. Radmannen crienterer om aktuelle saker
2. Omorganisering PPD
3. Besek Kystverket
4. Oppreisningsordningen tidligere barnehjemsbarn
5. Forsight Halogaland
Diverse:
ingen.
Vedlegg:
Ingen.
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